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نام نویسی ۴ هزار هرمزگانی 
برای پیاده روی اربعین 

2

اعلام زمان بازگشایی 
سامانه مسکن ملی

در بندرعباس 
2

زائران اربعین درخواست 
گذرنامه را به روزهای 

پایانی موکول نکنند
2

7 ورزشی
رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی کشور:

اولویت فدراسیون تاسیس 
 آکادمی رشته های

 آبی، هوایی درهرمزگان است

4 فناوری

فناوری دیجیتال  
خاطرات مردگان را برروی 
سنگ قبرها زنده می کند 

2 سرمقاله 

مهارت آموزی 
کودکان و نوجوانان 

در تابستان
علی 

زارعی

موضوع مزايده: فروش انواع ضایعات مستعمل
شرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد اقلام مازاد خود را بشرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. اشخاص حقوقی می توانند مطابق جدول 
زمانی انجام مزایده )به استثنای روزهای تعطیل رسمی( پس از واریز مبلغ 500/000 ريال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک 
بندرعباس - بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب و ارسال فيش واريزي به شماره فکس 33530055-076 و یا پست الکترونیک shahbazi.j@hosco.ir نسبت 
به خرید اوراق، هماهنگی جهت بازدید از موضوع مزایده )حداقل 48 ساعت قبل از حضور باید هماهنگی های لازم صورت پذیرد( و تحویل پاکت اقدام نمایند. لازم بذکر 
است متقاضی بایستی در فیش واریزی شماره مزایده را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید همچنین درج شماره تماس الزامی می باشد. بازدید از موضوع مزایده 
الزامی بوده که در صورت بازدید و یا عدم بازدید اقرار می‌نماید از موضوع مزایده و از شرایط کمی و کیفی آن اطلاع کامل داشته و حق هرگونه اعتراض در خصوص 

موضوع مزایده را از هر جهت از خود سلب و ساقط می نماید.

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوبروابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

 محل تحویل پاکت ها و هماهنگی جهت بازدید:   بندرعباس،‌كيلومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- 
اتاق 109- واحد فروش خدمات و اقلام مازاد.

همچنین متقاضيان محترم براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 31888606-076 و یا 33530003-076 داخلي 8606 تماس 
حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

جدول زمانی انجام مزایده:

 اقلام مزایده:

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده )ريال(
حداقل 5 درصد مبلغ کل پیشنهادی

موضوع مزایده
انواع ضایعات  مستعمل

شماره مزایده
030407

تاريخ گشايش پاكت ها
1403/05/16

آخرين مهلت تحویل پاكت‌
1403/05/15 تا ساعت 15:00

تاريخ پایان فروش اسناد
1403/05/10

تاريخ شروع فروش اسناد
1403/05/01

شرکت فولاد هرمزگان جنوب

ردیف
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ردیف
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21
22

23

24
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29

شرح کالا
چوب ضایعاتی

بشکه پلی اتیلن ضایعاتی

بشکه فلزی کوچک

بشکه فلزی 220 لیتری

مخزن 1000 لیتری پلاستیکی

مخزن فلزی

مخزن فایبرگلاس 5000 لیتری

لوله پلی اتیلن ضایعاتی
لوله فایبر گلاس ضایعاتی

پلاستیک  ضایعاتی

سرعت گیر پلاستیکی
تاپ لانس

تاپ لانس ضایعاتی
باطری ضایعاتی

شرح کالا
تابلو علائم هشدار دهنده

تراورس سیمانی ریل قطار
لاستیک ضایعاتی )لودر، کامیون و...(

صندلی اسقاطی
ایزوگام صنعتی

فیلتر و ممبران ضایعاتی
بک فیلتر ضایعاتی

نوارنقاله 

سیم بکسل
ساندویچ پنل

کانکس سرویس بهداشتی مستعمل
ماسک  ضایعاتی

فنس
فلکسیبل های ضایعاتی

کیسه جامبوبگ ضایعاتی

مقدار

500،000

541

180

660

30

4

2

35،000

35،000

50،000

200

89

1060

1996

مقدار
70
410

500،000
400
113

100،000
50،000

50،000

3،000

30

1

924

11
30،000
120،000

واحد کالا

کیلو گرم

عدد

عدد

عدد

عدد

عدد

عدد

کیلو گرم
کیلو گرم

کیلوگرم
عدد

عدد

کیلوگرم
عدد

واحد کالا
عدد
عدد

کیلو گرم
عدد
عدد

کیلوگرم

کیلو گرم
کیلوگرم

کیلو گرم

عدد

دستگاه
عدد
رول

کیلو گرم
کیلوگرم

قیمت پایه واحد کالا )ریال(

22،000

1,400,000

750,000

1,800,000

5,000,000

90,000,000

55,000,000

150,000

250,000
70,000

86,000
18,000,000

270,000

520,000

قیمت پایه واحد کالا )ریال(

2,700,000
9,000,000

24,000
900,000
900,000

160,000
30,000

25,000

180,000

1,500,000

100,000,000

30,000

630,000
170,000
45,000

آگهي مزايده عموميآگهي مزايده عمومي
گروه خبر // عیسی عباسی در نطق پیش از 
دستور صد و هفتاد و چهارمین جلسه شورای 
اسلامی شهر بندرعباس اظهار کرد: ایام سوگواری 
شهادت سید و سالار شهیدان امام حسین )ع( و 
شهادت حضرت زین‌العابدین )ع( را تسلیت 
عرض می‌کنم و آرزوی قبولی عزاداری‌های شما 
عزیزان به‌ویژه مردم شریف شهر بندرعباس را از 

خداوند متعال خواستارم.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با بیان اینکه 
شهروندان عزیزمان از دیرباز تاکنون با مشکل آب 
مواجه هستند؛ در واقع در کنار دریا قرار داریم؛ اما 
با بحران آب روبرو هستیم، بیان کرد: از مردم عزیز 
و شهروندان خواهشمندم در مصرف آب صرفه‌جویی 

کنند چرا که با رعایت و صرفه‌جویی یک نقطه، 
مشکل آب دیگر نقاط شهر نیز مرتفع می‌شود. 
عضو شورای شهر بندرعباس تصریح کرد: هرمزگان 
اکنون بیش از دو دهه است که در معرض بحران 
آبی قرار دارد؛ کمبود آب برای مصارف آشامیدنی، 
صنعتی و کشاورزی، مسئولان را به سمت اجرای 
طرح‌هایی چون سدسازی و شیرین‌سازی آب دریا 
سوق داده است.عباسی خطاب به مسئولان مطرح 
کرد: مسئولان عزیز! برای بحران آب چاره‌اندیشی 
کنید؛ چرا که مردم عزیز و نجیب در بحران کمبود 
آب هستند.وی با اشاره به پرداخت عوارض در 
آزادراه بندرعباس - شهید رجایی است، عنوان 
کرد: باتوجه‌به اینکه مردم منطقه و شهر بندرعباس 

روزی چند بار از این مسیر در حال رفت و آمد 
هستند و طبق مذاکرات و صحبت‌های به‌عمل‌آمده 
با نمایندگان مجلس و استاندار، مقرر شده بود که 
چاره‌اندیشی برای این مشکل شود؛ اما همچنان 
خبری نیست. وی ادامه داد: از شهردار بندرعباس، 
مدیران مناطق چهارگانه شهرداری، در خصوص 
پیشرفت پروژه‌های عمرانی تقدیر و تشکر می‌کنم؛ 
امیدوارم فعالیتشان در این زمینه پررنگ‌تر شود 
 و هرچه سریع‌تر پروژه‌هایی همچون )پل شهید 
تختی نژاد در بلوار امام حسین )ع( و پل شهید زارعی 
در بلوار راه‌آهن( افتتاح شود و با افتتاح این پروژه‌ها 
شادی و نشاط را به مردم هدیه کنند، چرا که شادی 

مردم رضایت خدا را به دنبال خواهد داشت.

مسئولان برای عوارضی آزاد راه بندرعباس _ شهید رجایی فکری کنند

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
روزنامه دريا جهت تکميل کادر

  فني از افراد واجد الشرایط، دعوت به همکاري 
مي نمايد. برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ذیل 

تماس حاصل نمایید
076 - 32246384 - 32243734 

پروانه ماندگاری ، مربی و نویسنده هرمزگانی :

کتاب»ضرب المثل ها و قصه های بومی ایران «کتاب»ضرب المثل ها و قصه های بومی ایران «  
با حمایت با حمایت آموزشگاه‌ سیمرغآموزشگاه‌ سیمرغ رونمایی شد رونمایی شد

نویسندگی فنی است که همه نیازمند آن هستیمنویسندگی فنی است که همه نیازمند آن هستیم

  کتاب »ضرب المثل ها و قصه های بومی   کتاب »ضرب المثل ها و قصه های بومی 
ایران «حاصل این کارگاه ها بود که در بهار ایران «حاصل این کارگاه ها بود که در بهار 
۱۴۰۳۱۴۰۳ با  حضور استاد رحماندوست و استاد   با  حضور استاد رحماندوست و استاد  
رضایی وجمعی از مدیران وهنرمندان  با رضایی وجمعی از مدیران وهنرمندان  با 
حمایت آموزشگاه سیمرغ  وحوزه هنری حمایت آموزشگاه سیمرغ  وحوزه هنری 

وجهاد دانشگاهی رونمایی شد.وجهاد دانشگاهی رونمایی شد.
  حضور استاد مصطفی رحماندوست در   حضور استاد مصطفی رحماندوست در 
رونمایی چهار عنوان کتاب  و راهنمایی ها و رونمایی چهار عنوان کتاب  و راهنمایی ها و 
تشویق ایشان باعث شد تا مسیر  را روشن تشویق ایشان باعث شد تا مسیر  را روشن 
تر ببینیم وبا قدم های محکم تری ادامه تر ببینیم وبا قدم های محکم تری ادامه 

دادیم.دادیم.
  نویسندگی فنی است که همه نیازمند آن   نویسندگی فنی است که همه نیازمند آن 
هستیم تا بتوانیم زندگی راحت‌تری با ارتباط هستیم تا بتوانیم زندگی راحت‌تری با ارتباط 
مکتوب داشته  باشیم.چقدر پیش آمده برای مکتوب داشته  باشیم.چقدر پیش آمده برای 
 یک نامه اداری ویا نوشتن یک استشهاد  یک نامه اداری ویا نوشتن یک استشهاد 
و .....به دیگران یا کافی نت ها رجوع کنیم؟! و .....به دیگران یا کافی نت ها رجوع کنیم؟! 
بی شک ما نیازمند این سواد برای روند بی شک ما نیازمند این سواد برای روند 

زندگی روزمره ی خود هستیم.زندگی روزمره ی خود هستیم.
  فن بیان وسخنوری و در کنار آن   فن بیان وسخنوری و در کنار آن 
فن نوشتن در افزایش عزت نفس و اعتماد فن نوشتن در افزایش عزت نفس و اعتماد 

به نفس نقش مهمی دارد.به نفس نقش مهمی دارد.
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صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید



خبری  2
چهار شنبه 3 مرداد 1403

18 محرم 1446

سال بیست و سوم شماره 4495

انجام ۴۵ ماموریت اورژانس هوایی در هرمزگان
  گروه خبر //  مدیر حوادث و فوریت‌های پیش بیمارستانی 
هرمزگان گفت: اورژانس هوایی هرمزگان از زمان راه‌اندازی 
)۲۹ اسفندماه سال گذشته( تاکنون، ۴۵ ماموریت برای انتقال 
سریع بیماران و نجات جان آن‌ها انجام داده است. دکتر حسین 
قاسمی با اعلام این خبر افزود: در راستای خدمت رسانی و 
کمک رسانی سریع به مردم، نخستین ماموریت اورژانس هوایی 
استان هرمزگان ۲۹ اسفندماه پارسال با اعزام دختر ۱۵ ساله 
به بیمارستان شیراز انجام شد.وی بیان کرد: چهل و پنجمین 
ماموریت بالگرد اورژانس هوایی نیز در تاریخ ۳۱ تیرماه امسال 
با انتقال پسر بچه پنج ساله براثر شکستگی فمور با بالگرد از 
جزیره هرمز به بندرعباس بود که با توجه به وخامت حال بیمار 
و نیاز به مراقبت‌های تخصصی لازم، توسط بالگرد هوایی به 
بیمارستان شهید محمدی در بندرعباس منتقل شد.مدیریت 
حوادث و فوریت‌های پیش بیمارستانی هرمزگان با اذعان 
اینکه با هماهنگی‌های انجام شده توسط تیم مدیریت حوادث و 
فوریت‌های پیش بیمارستانی استان، یک بالگرد اورژانس هوایی 
به جزیره هرمز اعزام و پس از انجام اقدامات اولیه درمانی 
تیم پزشکی اورژانس هوایی برای بیمار، در کمترین زمان به 
بیمارستان شهید محمدی بندرعباس منتقل و تحت مراقبت های 
تخصصی قرار گرفت، اظهار کرد: این امر نشان دهنده تعهد و 
آمادگی کامل سیستم اورژانس پیش بیمارستانی هرمزگان برای 
ارائه خدمات به مردم در هر نقطه از استان است.قاسمی در 
 E.O.S پایان از خدمات و تلاش‌های بی‌وقفه واحد تریاژ، واحد
و واحد اورژانس هوایی هرمزگان در انجام این عملیات نقش 
اساسی داشتند، قدردانی کرد.به گزارش ایرنا ، هواپیمایی بال 
ثابت اورژانس، از نوع تربو کوماندر بوده و این دومین پایگاه 
هوایی بال ثابت در سطح کشور است که در جنوب ایران 
راه‌اندازی شده و محدوده عملیاتی آن علاوه بر استان هرمزگان، 
استان‌های همجوار از جمله سیستان و بلوچستان، فارس و 

کرمان است.
 نام نویسی ۴ هزار هرمزگانی 

برای پیاده روی اربعین 
  گروه خبر // جانشین مدیر حج و زیارت هرمزگان گفت: 
تاکنون ۴ هزار و ۹۵۲ هرمزگانی برای شرکت در پیاده روی 
اربعین حسینی نام نویسی کرده اند. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
 جانشین مدیر حج و زیارت هرمزگان گفت: از زمان آغاز 
 نام نویسی پیاده روی اربعین  ۴ هزار و ۹۵۲ هرمزگانی  
نام نویسی و  ۹۹ درصد این افراد مرز شلمچه را برای اعزام 
انتخاب کردند.بهرامی افزود:  ۵۵ درصد متقاضیان وسیله شخصی، 
۴۶ درصد اتوبوس و مابقی نیز اعزام هوایی را در سامانه ثبت 
کردند.وی گفت:متقاضیان برای نام نویسی به سامانه سماح به 
نشانی samah.haj.ir مراجعه کنند.جانشین مدیر حج و زیارت 
هرمزگان گفت: طبق استعلام از اداره گذرنامه، گذرنامه‌های 
زیارتی تا پایان اعتبار برای این سفر قابل استفاده است.بهرامی 
افزود: افرادی که گذرنامه ندارند و یا اعتبار گذرنامه آنها کمتر از 

۶ ماه است هرچه سریعتر نسبت به دریافت گذرنامه اقدام کنند.

سرمقاله

گروه خبر// رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در نطق 
پیش از دستور صد و سی‌امین جلسه شورای اسلامی شهر 
بندرعباس ضمن تسلیت عزاداری سرور و سالار شهیدان و 
یاران باوفایش اظهار کرد: در انتهای هفته سالگرد عملیات 
مرصاد داریم؛ منافقین با همکاری صدام می‌خواستند اقدام 
و خرابکاری‌هایی را انجام دهند که با رشادت‌های رزمندگان 
اسلام در هوانیروز به‌خصوص صیاد شیرازی افتخاری آفرینی 
کردند و پاتک دشمن را کور کردند و اجازه ندادند وجبی از 

خاک ما در اختیار دشمنان قرار گیرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مصیب نظری مطرح کرد: منافقین هر 
جا که رخنه کنند و در جامعه اسلامی نفوذ کنند جامعه به انحراف 
خواهد رفت؛ خطر نفوذ منافقینی که به شکل دوست حاضر 
می‌شوند چه در سیاست و زمینه‌های دیگر وجود دارد و همه 
ما باید اباعبدالله حسین )ع( و قمر منیر بنی هاشم )ع( سرلوحه 
خود قرار دهیم.رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس عنوان کرد: 
شوراها در سراسر کشور نظارت‌های خود را بر شهرداری‌ها دارند 

و با هیچ‌گونه تخلف و بریز و بپاشی سازگار نخواهند بود و این 
مواضع روشن اعضای جوان و انقلابی شورای شهر بندرعباس نیز 
است که در زیر پرچم ولایت این موضع را دارند.نظری تصریح 
کرد: عملکرد مدیران ما در شهرداری در مجموع شائبه‌ها را دور 
می‌کند و اعضای شهر بندرعباس این نوید را داده‌اند که با هیچ 
گونه تخلفی مماشات نخواهند کرد.وی خاطر نشان کرد: هیئت 
رئیسه و اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس با دستگاه‌های 

نظارتی مختلف همکاری‌های لازم و سازنده را دارند.

شورای شهر بندرعباس با هیچ تخلفی در شهرداری سازگار نخواهد بود 

 گروه خبر //  رییس پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی استان هرمزگان گفت: زائران عتبات 
عالیات از موکول کردن درخواست صدور 
گذرنامه به روزهای پایانی قبل از سفر پرهیز 

کنند.
   سرهنگ مهدی بشارتی اظهار کرد: با توجه به 
در پیش بودن ایام اربعین حسینی، زائران گرامی 
درخواست صدور گذرنامه خود را به روزهای 
پایانی قبل از سفر موکول نکنند.وی با بیان این 
که زائرانی که گذرنامه عادی )قرمز رنگ( یا 
گذرنامه زیارتی با اعتبار بیش از ۶ ماه در زمان 
خروج از کشور داشته باشند امکان خروج را 
دارند، افزود: در سال جاری گذرنامه‌های تاریخ 
اعتبار گذشته با برچسب تمدید نمی‌شوند.این 

مسئول انتظامی استان اظهار کرد: افراد مشمول 
غیر غایب مانند دانش آموزان و دانشجویان در 

صورت تمایل به شرکت در همایش بزرگ پیاده 
روی اربعین می‌بایست نسبت به اخذ اجازه 

خروج از نظام وظیفه اقدام و سپس اقدام به ثبت 
درخواست صدور گذرنامه کنند.رئیس پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی استان هرمزگان بابیان 
این که متولدان سال ۱۳۸۵ که دارای گذرنامه 
معتبر هستند برای اربعین سال ۱۴۰۳ نیاز به 
اجازه خروج نظام وظیفه ندارند، خاطر نشان 
کرد: زائران گرامی ورود و خروج در مرز از 
درج مهر تردد در گذرنامه خود اطمینان حاصل 
نمایند.به گزارش مهر، سرهنگ بشارتی بیان 
کرد: درخواست گذرنامه‌های زیارتی از طریق 
سامانه پلیس من به صورت کامل صورت 
می‌پذیرد و گذرنامه‌های عادی )قرمز رنگ( نیز 
طبق روال گذشته از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ 

انجام می‌شود.

گروه خبر // معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: دو یدک‌کش‌ و یک شناور ناجی 
پس از اتمام تعمیرات اساسی و زیرآبی و بازدیدهای دوره‌ای 
در سرسره تعمیراتی بندر شهید رجایی به آب‌اندازی شدند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، »مهدی بروغنی« اظهارکرد: در 
راستای تلاش برای حفظ توان عملیاتی بنادر کشور  و ارائه 
خدمات به موقع، یدک‌کش‌های پرقدرت رشید ۲ و هدایت یک 
بعد از اتمام عملیات تعمیرات اساسی زیرآبی و انجام بازرسی‌های 
موسسه رده‌بندی در محل سرسره تعمیراتی بندر شهید رجایی 
به‌آب‌اندازی شد تا بعد از انجام سایر تعمیرات روآبی و آزمایشات 

مختلف آماده و وارد چرخه عملیاتی شوند.
وی ادامه داد: همزمان شناور جستجو و نجات ناجی ۱۲ که 
به علت ورود طناب به داخل سیستم رانش دچار سانحه شده 
بود بعد از داکینگ و رفع نقص و تعویض بخش‌های آسیب 

دیده به آب‌اندازی شد. معاون فنی و نگهداری اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از مهم‌ترین ویژگی این تعمیرات به استفاده 
از توان سازندگان داخلی در ساخت و تراش بوش‌های شافت و 
پروانه یدک کش رشید ۲  اشاره کرد.بروغنی، عمده تعمیرات این 
دو فروند یدک کش شامل داکینگ خزه تراشی شستشوی بدنه 
زیرآبی و روآبی گریت بلاست و زنگ زدایی ضخامت سنجی 
بدنه مطابق آیین نامه موسسات رده‌بندی رنگ‌آمیزی بازدید 
شافت و پروانه و سیستم رانش بازدید و لایروبی مخازن باز کردن 
و اندازه‌گیری سیستم مهار شامل لنگر و زنجیر لنگر و تعمیرات 
 سیستم لوله‌کشی  است.داکینگ و آنداکینگ به عملیات به

 آب اندازی و از آب گیری گفته می‌شود.سرسره تعمیراتی در بندر 
شهید رجایی با ظرفیت بالاکشیدن شناورهایی تا تناژ یک‌هزار و 
۵۰۰ تن در سال ۱۳۶۷ در مجاورت موج شکن شرقی این بندر 

احداث شده است.

 به ‌آب‌ اندازی سه فروند شناور خدماتی در بندر شهید رجایی

خبر

زائران اربعین درخواست گذرنامه را به روزهای پایانی موکول نکنند

مهارت آموزی کودکان و نوجوانان در تابستان
  یکی از موضوعاتی که ضرورت دارد خانواده ها به آن توجه نمایند 
ضرورت آموزش رشته های فنی و مهارتی به فرزندان شان از دوران 
کودکی و نوجوانی و دانش آموزی است تا آنها با رشته های مهارتی 
آشنا شوند و با کشف استعدادهای شان ، بتوانند در دوران تحصیل در 
مدرسه و دانشگاه ، در این رشته ها تحصیل کنند.دوران تعطیلی مدارس 
 در تابستان،  بهترین فرصت جهت آشنایی دانش‌آموزان با رشته های 
 فنی و حرفه ای و مهارتی است که در مراکز دولتی و غیردولتی 
فنی و حرفه ای برگزار می شود وبایستی از این فرصت استفاده کرد.

امسال هم که در بندرعباس تعدادی از رشته های مهارتی در مرکز شماره 
 یک آموزش فنی و حرفه ای آموزش داده می شود که ضرورت دارد 
خانواده ها از این فرصت برای غنی سازی اوقات فراغت استفاده 
 کنند.رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای بندرعباس از آموزش 
 رشته های مهارتی و فنی وحرفه ای طرح تابستانه اوقات فراغت برای 
 دانش آموزان در مرکز شماره یک بندرعباس خبرداده است و گفته در این دوره 
کارگاه های سرویس و نگهداری خودرو، تعمیرات لوازم سردکننده ، 
تعمیرات لوازم برقی خانگی، صنایع چوب و صدف سازی برگزار می شود. 
این کارگاه ها برای سنین ۱۵تا۱۸سال بصورت رایگان‌در مرکز شماره 
یک بندرعباس در نخل ناخدا ،خیابان کارگر )پشت ترمینال مسافربری 
بندرعباس( اجرا می شود.وی با بیان‌اینکه این کارگاه ها از اول مرداد 
تا پایان شهریور برگزار می شود،  از علاقمندان خواست به مرکز شماره 
یک مراجعه نمایند ویا با شماره تلفن  ۰۷۶۳۲۱۱۸۰۰۰ داخلی ۴۰۴ 
تماس حاصل نمایند. کارآموزان پس از گذراندن این دوره ها ،به آنها 
گواهینامه فنی و حرفه ای و شرکت در دوره های آموزش اعطاء می شود.

 به گفته فرهمند در این‌۵کارگاه مجهز ، کارآموزان با مهارت هایی آشنا 
می شوند که در زندگی شان کاربردی است و در آینده نیز می توانند در 
همین رشته ها مشغول بکار شوند‌.البته برخی آموزشگاه های فنی و حرفه ای 
آزاد مانند »سام نوآوران« در کوی فرهنگیان بندرعباس نیز رشته هایی 
مانند الکترونیک ، هوش مالی ، کامپیوتر و تولید محتوا را برای کودکان و 
نوجوانان برگزار می کند. آموزشگاه سیمرغ در بندرعباس نیز برخی دیگر 
از مهارت ها مانند فن بیان و سخنوری، نویسندگی ، مهارت های زندگی ، 
صداسازی و گویندگی ، بازی های ریتمی حرکتی و... را برگزار می کنند که 
خانواده ها بایستی از این فرصت برای غنی سازی اوقات فراغت فرزندان 
شان استفاده کنند.البته نمی توان این موضوع را انکار نمود که دوره ها و 
کارگاه های طرح غنی سازی اوقات فراغت در استان هرمزگان کم است 
و همه اقشار نمی توانند از این دوره های استفاده کنند، اما از یک طرف 
بایستی اطلاع رسانی گسترده ای در این حوزه صورت پذیرد و دوره ها 
و کارگاه ها معرفی شوند واز طرفی دیگر دستگاه های متولي تدبیری 
بیندیشند تا این دوره ها افزایش یابند و همه اقشار امکان شرکت در این 
طرح های غنی سازی اوقات فراغت و آشنایی با رشته های مهارتی را 

داشته باشند.
  علی زارعی
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گروه خبر // شماری از شهروندان بندرعباسی از بسته 
بودن طولانی مدت سامانه نهضت ملی مسکن در این 

شهر گلایه دارند. 
   معاون مسکن و ساختمان راه وشهرسازی هرمزگان در 
خصوص بسته بودن سامانه نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
گفت: با پایان یافتن فرآیند پالایش و تعیین تکلیف متقاضیانی 
 که پیش از این در سامانه نام نویسی کرده اند، امکان

 نام نویسی از متقاضیان جدید فراهم می‌شود.   سعید حاجبی 
زمان احتمالی بازگشایی این سامانه را مهر ماه اعلام کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ وی افزود: ۱۸۰ هزار 
هرمزگانی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که 

تاکنون ۱۶۰ هزار متقاضی پالایش شدند.

اعلام زمان بازگشایی 
سامانه مسکن ملی در بندرعباس 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول
 شرکت تعاونی کارکنان شبکه بهداشت رودان  

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی کارکنان شبکه بهداشت رودان شماره ثبت 102

دستور کار جلسه : ۱ - ارائه گزارش پیشرفت کارهای ساختمانی توسط مدیر عامل  2- ارائه گزارش بازرس تعاونی مسکن
 ۳- ارائه گزارش مالی توسط مدیر عامل ۴- تعيين تكلیف واریزی های کمتر از ۲۰۰ میلیون تومانی 

۵- پیشنهادات آیین نامه ای هئیت مدیره جهت الحاق به اساسنامه که در تعاونی تصویب شده است.  الف: هنگام خرید و فروش واحد بغیر از مبلغ 
فروخته شده ۲-۱ درصد جهت امورات جاری تعاونی اخذ گردد. ب :کسانی که در پرداخت تاخیر داشته باشند پس از اعلام مبلغ تبیین شده در جلسات 

هیت مدیره یک هزارم به اصل مبلغ افزوده می شود.6- تعيين تكليف افرادی که ماهانه حق عضویت به تعاونی پرداخت نمی کنند. 
7- تعیین میزان حقوق و دستمزد مدیر عامل و نگهبان و پاداش هئیت مدیره و بازرسی. 
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گروه خبر // رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: تا اواسط هفته 
آینده دمای هوای کشور افزایش می‌یابد و در اواسط آن 
با گذر موجی، هوای شمال غرب و دامنه‌های جنوب البرز 
اندکی خنک می‌شود اما دمای هوای بقیه نقاط گرم‌تر از 

نرمال خواهد شد. 
   احد وظیفه افزود: هفته جاری به‌ویژه نیمه جنوبی، نوار غربی و 
جنوب شرق کشور با بی‌هنجاری مثبت دما مواجه است، به‌گونه‌ای 
که در استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان، جنوب اصفهان، 
بخش‌های شرقی فارس و یزد دما به‌طور میانگین بین ۳ تا ۶ 
درجه بیش از نرمال است و در سایر مناطق کشور مانند تهران ۱ 
تا ۳ درجه آنومالی مثبت دما پیش‌بینی می‌شود.وی  اضافه کرد: 
از پنجشنبه تا یکشنبه )۴ تا ۷ مرداد( با توده هوای گرم مواجه 
هستیم، به‌طوری که احتمالاً دمای هوای پایتخت حتی به ۴۱ 
تا ۴۲ درجه سلسیوس می‌رسد، به‌ویژه شنبه و یکشنبه )۶ تا ۷ 
مرداد( گرم‌تر می‌شود البته این دما برای تهران رکورد محسوب 
نمی‌شود چرا که رکورد بیشینه دمای پایتخت ۴۳ درجه سلسیوس 
است.وظیفه تاکید کرد: از اواسط هفته آینده تا دو هفته بعد هوا در 

شمال غرب و سواحل شمالی و تا حدودی غرب کشور خنک‌تر 
می‌شود ولی همچنان ماندگاری توده هوای بسیار گرم در نیمه 
جنوبی و غربی پیش‌بینی می‌شود.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود گفت:  طی هفته منتهی به ۳۱ خرداد در استان‌های 
نیمه جنوبی و نوار غربی کشور شامل جنوب اصفهان، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، یزد، خراسان جنوبی، کرمان، 
فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان تا حدی بوشهر بی‌هنجاری 
قابل ملاحظه دما از ۱.۵ تا بیش از ۴ درجه سلسیوس رخ داد. دما 
به‌ویژه در استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان بالاتر از حد 
نرمال بود.وی اضافه کرد: طی این مدت  دمای هوا در نیمه شمالی 
کشور شامل استان‌های خراسان رضوی، سمنان، سواحل شمالی 
کشور، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین و تهران تقریبا 
در حد نرمال ثبت شده است البته دمای هوا در نوار غربی اندکی 
با وضعیت نرمال فاصله داشت.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور درباره علت دمای 
بالای جنوب کشورطی هفته گذشته اظهارکرد: طی سال‌های 
گذشته در این بازه زمانی جنوب شرق کشور درگیر بارش‌های 

مونسونی به‌ویژه در جنوب سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان، 
جنوب کرمان بود که تا حدی دمای روز را تعدیل می‌کرد اما امسال 
مونسون مقداری ضعیف است بنابراین این بارش‌ها کم‌تر از نرمال 
است و اثر ضعف مونسون را با افزایش گرما مشاهده می‌کنیم البته 
مونسون حتی در کشورهای هند و پاکستانی ضعیف‌تر از نرمال 
بوده است. وظیفه درباره وضعیت دمای هوای کشور طی تیر گفت: 
طی این مدت میانگین دمای نیمه جنوبی کشور و نوار غربی یعنی 
استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، 
خوزستان،‌ کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، یزد، 
خراسان جنوبی، فارس، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان 
و بوشهر با بی‌هنجاری مثبت قابل ملاحظه دما بین ۰.۵ تا ۳.۵ 
درجه سلسیوس مواجه بود.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور اضافه کرد: طی تیر 
استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، خراسان جنوبی، 
بخش‌های شرقی فارس، نیمه شرقی هرمزگان با بی‌هنجاری مثبت 
دمایی نسبتا شدید با ۲.۵ تا ۳.۵ درجه سلسیوس مواجه بودند.به 
گزارش قدس آنلاین؛ وظیفه در پایان درباره وضعیت بارش در تیر 
نیز اظهارکرد: بارش‌ها در تابستان معمولاً به شکل رگبار و رعد و 
برق در جنوب شرق است و از نظر میزان قابل ملاحظه نیست تنها 
می‌تواند اثر تخریبی محلی داشته باشد و در نیمه دوم تابستان در 

سواحل شمالی بارش اندکی رخ می‌دهد.

افزایش دمای هوای کشور تا اواسط هفته آینده 
 

تازه های مطبوعات
اعتماد - این روزنامه از گردش مالی ۵ هزار میلیارد تومانی کاسبان فیلترینگ خبرداد 
و نوشت : شیوع فیلترینگ اگرچه نان مردم را آجر کرد اما برای کاسبان فیلترینگ 
رونق بسیاری به همراه داشت. کاسبان vpn که در کنار کاسبان تحریم، از آب گل آلود 
فیلترینگ و تحریم، ماهی‌های درشتی صید می‌کردند. درواقع اسب زین کرده‌ای که 
برخی طیف‌های تندرو درخصوص آن صحبت می‌کنند، نه مرتبط با عموم ایرانیان بلکه 

مربوط به زمینه‌هایی است که برای کاسبان تحریم و فیلترینگ فراهم شده است.
 کیهان -  پزشکیان یا راه رئیسی را می‌رود یا ناکام می‌شود . »بدون برنامه 
جامع درون‎زا، نمی‌توان کابینه تراز و موفق و منسجمی چید. ترکیب کابینه، فرع بر برنامه 
است.« رئیس جمهور منتخب برای اعضای کمیته‌های تخصصی و شورای راهبری‌اش 

هم از نهادهای امنیتی استعلام بگیرد.
شرق - غیرقابل پیش‌بینی بودن و تعجیل در برگزاری انتخابات سبب شد رئیس‌جمهور 
منتخب با چالش گزینش کابینه، اعم از وزرا، معاونان، مشاوران و ده‌ها مسئولیت کلان 
دیگری که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در اختیار رئیس‌جمهور است، مواجه باشد. 
این درحالی است که رئیس‌جمهور منتخب خوب می‌داند که باید برای چهره‌های رقیب 
نظیر قالیباف و حتی چهره‌های معتدل جبهه انقلاب و اصولگرایی نیز سهمی قائل شود، 

وگرنه در تعاملات آتی با حاکمیت و مجلس دچار چالش خواهد شد.
فرهیختگان-  مجلس و دولت در شرایطی فعالیت خود را آغاز می‌کنند که به‌وضوح 
تفاوت سلیقه هر دو قوا اثبات شده است و ممکن است میان بهارستانی‌ها و دولتی‌ها 
چالش‌هایی شکل بگیرد.  رفتارهای رادیکال از جانب هر گروه و طیفی خسارت‌هایی 

دارد که اولین آسیب آن متوجه اعتماد عمومی  است.
دستگیری داعشی های سرگردان گسیل شده به ایران

حجت الاسلام والمسلمین خطیب، وزیر اطلاعات گفت: هم‌افزایی بین دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی در این دولت به خوبی شکل گرفت و شاهد نتایج خوب آن از 
جمله در شمال غرب و جنوب شرق کشور هستیم. با توجه به توقف جنگ سوریه 
و فعالیت‌های تکفیری‌ها و داعشی‌ها در سوریه، شاهد گسیل داعشی‌های سرگردان 
از اتباع کشورهای مختلف به کشورمان بودیم که با توانمندی کشور و نیروهای مسلح، 
وزارت کشور و شورای عالی امنیت ملی و هماهنگی‌های صورت گرفته امروز شاهد 
دستگیری اغلب افراد انتحاری و انغماسی و توقف فعالیت‌های گروهک‌های تروریستی 
در داخل کشور هستیم و یکی از اقدامات بزرگی که نتیجه این هم‌افزایی بود، این بود که 
ما از مردم و دارایی‌ها صیانت کردیم. نکته دیگر مورد تاکید، گسترش فعالیت و تبادل 
با سرویس‌های کشورهای همسایه و کشورهای مؤثر در زمینه ایجاد اقدامات متقابل 
است. سناریوی دیگری که برای کشور طراحی کرده بودند، ورود گسترده و ارزان سلاح 
و مهمات به کشور بود که توسط فراجا و تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی شاهد کشف 

گسترده این تجهیرات و امکانات و قاچاق‌ها بودیم.

پشت پرده سیاست 
ن سند مالکيت  آگهي فقدا

نظر به اینکه آقای 
فیروز  صادقی  محمدطاهر 
آبادی فرزند محسن 
وکالت  موجب  به 
 109001 شماره  نامه 
 ۱۴۰۳/04/06 مورخ 

تنظیمی دفترخانه 2 بندرعباس به وکالت از 
آقای صادق/ شایان دوست فرزند محمد به 
استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره  
140362655763000115 مورخ 1403/04/12 
مدعیست که سند مالکیت شش دانگ عرصه 
واعیان یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با 
کاربری به پلاک ثبتی 29 فرعی از 917 اصلی 
، مفروز ومجزا شده از 4 فرعی از اصلی مذکور 
، قطعه 25 در طبقه 7 واقع در بخش 01 حوزه 
ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به 
مساحت 141.37 متر مربع بشماره چاپی 022282 
سری د سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 
139520323054014876 که بنام صادق / شایان 
دوست فرزند محمد شماره شناسنامه 983 تاریخ 
تولد 1340/04/13 صادره از بندرعباس دارای 
شماره ملی 3391256427 ثبت و سند مالکیت 
صادر و تسلیم شده ؛ به علت جابجایی مفقود 
گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنى نموده 
؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل 
سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات 

اقدام می گردد. 1403/196 م/الف
 -تاریخ انتشار آگهی : 1403/05/03

علی اصغر ولی پور عرب 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



کاریکاتور

رییس هیات ورزش‌های آبی یزد:
بکارگیری مربیان فاقد مجوز در استخرهای شنا 

ممنوع است
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس هیات 
ورزش‌های آبی استان یزد گفت: هرگونه بکارگیری مربیان فاقد 
کارت و یا فاقد بازآموزی سالانه در استخرهای شنا در سطح 
استان ممنوع است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی سجادی 
" افزود: اسامی ۱۳۵ مربی آقا و خانم دارای مجوز شنای استان 
برای اطلاع شهروندان مشخص و معرفی شدند. وی با بیان اینکه 
استخرهای شنا به هیچ وجه حق استفاده از مربیان بدون مجوز را 
ندارند افزود: متولیان استخرها برای رعایت مقررات با دقت عمل 
کنند تا دچار مشکل نشوند.این مسئول بیان کرد: اگر شناگری 
در حین ساعات آموزش در استخر دچار حادثه و یا فوت شود 
چنانچه مربی فاقد کارت و بازآموزی سالانه باشد هم مربی و هم 
مدیر استخر مقصر شناخته شده و بیمه هم به دلیل عدم رعایت 
نکات ضروری از پرداخت خسارت خودداری می‌کند.سجادی 
بیان کرد: داشتن مربی دارای مجوز در استخرهای شنا موجب 
پیشگیری از خیلی آسیب های فرهنگی و اجتماعی است و همه 
باید فقط در چارچوب مقررات حرکت کنند.وی تاکید کرد: 
کمیته بازرسی هیات ورزش‌های آبی استان سالانه بر اساس 
وظایف کار نظارت و سرکشی خود را از محل استخرهای شنا 
در استان انجام می‌دهد.رییس هیات ورزش‌های آبی استان بیان 
کرد: شهروندان برای پیشگیری از آسیب‌ها در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف موارد را برای بررسی و اقدام به هیات اعلام کنند؛ 
هیات ورزش‌های آبی همواره برای خدمت به مردم با جدیت 
و در چارچوب قانون به وظایف خود عمل کرده و این روند 
ادامه دارد.هم‌اکنون در سطح استان ۳۰ استخر شنا وجود دارد 
که اقشار مختلف مردم به صورت سالانه به خصوص در فصل 
تابستان از آنها استفاده می‌کنند.استان یزد با یک میلیون و ۲۵۰ 
هزار نفر جمعیت دارای ۵۵ هیات ورزشی و ۶۰ هزار ورزشکار 

بیمه شده است.
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون 
وزیر نفت در امور پالایش و پخش گفت: اقدام‌ 
پالایشگاه آبادان برای صادرات فرآورده‌های 
تولیدی حاصل از افزایش ظرفیت پالایشی 
کاملاً قانونی و مطابق قانون بودجه بوده است؛ 
پالایشگاه فراسرزمینی نشانه بالندگی صنایع 
پالایشی کشور است و از طریق دیپلماسی 
انرژی، زمینه رشد شرکت‌های خصوصی فعال 

در این صنعت فراهم آمد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ »جلیل سالاری« در 
واکنش به اخبار مطرح‌شده در رسانه‌ها درباره 
کاهش یک‌باره ذخایر نیروگاهی کشور بیان‌داشت: 
براساس بند »ج« تبصره هفت قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ و قانون بودجه ۱۴۰۲، اگر پالایشگاه بتواند 
بیش از برنامه تعیین‌شده ظرفیت فرآورش خود را 
افزایش دهد، می‌تواند تا سقف ۲۳۰ میلیون یورو 
برای تسهیلاتی که در قالب اجرای فاز ۲ دریافت 
کرده است، صادرات انجام دهد و سررسید تسهیلات 

را پرداخت کند.
وی افزود: برنامه تولید پالایشگاه آبادان ۳۷۰ 
هزار بشکه است و بر همین اساس نیز به سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها تعهد دارد و سازمان هدفمندی 
این اختیار را می‌دهد که اگر این پالایشگاه بیش 
از ۳۷۰ هزار و تا ۴۳۰ هزار بشکه فرآورش داشته 
باشد، ۲۳۰ هزار بشکه از این مقدار فرآورش را به 

پروژه خود اختصاص دهد و اگر فرآورش پالایشگاه 
به بیش از ۴۳۰ هزار بشکه افزایش یافت )با توجه 
به فاز تکمیلی فاز ۲(، می‌تواند ۴۷۰ میلیون یورو 
مازاد بر سقف برنامه را صرف اجرا و تکمیل فاز دوم 

)پروژه کیفی‌سازی( کند.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش ادامه 
داد: پالایشگاه آبادان توانست ظرفیت پالایشی 
خود را به ۵۰۰ هزار بشکه برساند، بنابراین طبق 
قانون مجوز داشت این مقدار مازاد را صادر و درآمد 
حاصل از آن را صرف اجرای پروژه و بازپرداخت 
تسهیلات کند؛ بنابراین اقدام پالایشگاه آبادان کاملًا 
قانونی و تکلیف قانون بودجه بوده است و نهادهای 
 نظارتی نیز به‌صورت کامل در جریان این تصمیم‌ها 

هستند.
سالاری همچنین در پاسخ به ادعاهای مطرح‌شده 
درباره کاهش ذخایر سوخت کشور، با رد این 
شایعات گفت: مقدار ذخایر سوخت کشور در حد 
مطلوب است و با توجه به نیاز مجموعه، ذخیره‌سازی 
انجام می‌شود. مصارف در بعضی از فصل‌ها افزایش 
می‌یابد که در همان چارچوب نیز برنامه‌ریزی انجام 
می‌شود. مصرف سوخت مایع در زمستان سخت 

پارسال )اسفند ۱۴۰۲( به روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر 
رسید، اما با برنامه‌ریزی مجدد برای ذخایر، هم‌اکنون 

در حال تأمین کامل سوخت تابستانی هستیم.
وی همچنین در واکنش به اخبار مطرح‌شده در 
رسانه‌ها مبنی بر دستاوردسازی دروغین دولت 
سیزدهم با پالایشگاه فراسرزمینی گفت: پروژه 
پالایشگاه‌ فراسرزمینی یک طرح ملی، قابل‌ افتخار 
و فراجناحی بود که با صادرات بیش از یک‌هزار 
و ۶۰۰ قلم کالا در قالب این پروژه، به رشد و 
پویایی حجم زیادی از سازندگان و شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی که متعلق به هیچ‌ دولتی نیستند، 
در صنعت نفت منجر شد.مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با ابراز تعجب 
از مطرح‌شدن سهام‌داری پالایشگاه فراسرزمینی 
در رسانه‌ها افزود: از ابتدا هیچ‌گاه چنین موضوعی 
مطرح نشده است و بنا نیز بر ایفای نقش‌ سهام‌داری 

در این پروژه نبوده است. 
در قانون برنامه‌وبودجه نیز چنین اختیاری به 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
داده نشده است.سالاری تأکید کرد: در اساسنامه 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 

که به‌تازگی مصوبه دولت را دریافت کرده،‌ این 
تمهیدها پیش‌بینی شده است که بتوانیم در قالب 
 مشارکت در حوزه فراسرزمینی صنعت پالایش 

ورود کنیم.
وی با انتقاد از نگاه سیاسی و تخریبی به پروژه‌های 
ملی و تخصصی در برخی رسانه‌ها گفت: شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در حوزه 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی وظیفه دارد صادرات 
خدمات، تجهیزات، کالا و دانش فنی را انجام 
دهد و بخشی از نفت خام کشور را در پالایشگاه‌ 
فراسرزمینی فرآورش کند تا در بازار آن کشور 
مصرف شود.معاون وزیر نفت این پروژه را گامی 
مهم در مسیر جلوگیری از خام‌فروشی و تنوع سبد 
صادراتی کشور و دستاوردی متعلق به مردم و کشور 
دانست و افزود: این پروژه همچنین زمینه‌ای را فراهم 
کرد تا بخش خصوصی بتواند حضور خود را در 
بازار جهانی نشان دهد و مورد قدردانی نمایندگان و 

مقام‌های ونزوئلایی قرار گیرد.
سالاری همچنین در واکنش به خبری درباره 
واریزنشدن نزدیک به ۴۰ هزار میلیارد تومان از 
منابع حاصل از فروش فرآورده به سازمان هدفمندی 

یارانه‌ها، گفت: براساس تبصره »۱۴« قانون بودجه 
در بخش شرکت‌های پالایشی، حساب‌های شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی متمرکز به 
خزانه است و منابع باید به سازمان برنامه‌وبودجه 
و سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز شود و براساس 
قانون اگر شرکت‌های پالایشی برنامه تولید خود را 
اجرایی نکنند، منابع حاصل از فروش فرآورده‌های 
ویژه این پالایشگاه‌ها نیز به سازمان هدفمندی واریز 

می‌شود.
وی تاکید کرد: بنابراین سازمان برنامه‌وبودجه باید در 
این حوزه پاسخ‌گو باشد و در این میان، شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تنها واسطه است 
و منابع به‌صورت کامل به سازمان هدفمندی یارانه‌ها 

واریز شده است.

عکس روز

علی زارعیعلی زارعی
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل گمرک 
بوشهر گفت: بکارگیری ابزارهای نظارت مستمر و قاطع 
دادگستری استان منجر به جلوگیری از رسوب کالا در 

گمرکات استان بوشهر شده است. 
به گزارش خبرنگاردریا ، علی سلیمانی در بازدید مشترک از بندر 
گناوه با همراهی معاون قضایی دادگستری استان بوشهر اظهار کرد: 
بررسی‌ها نشان می‌دهد تحولات مهمی در جلوگیری از رسوب 
کالا در گمرکات انجام شده که این روند نویدبخش خدمات رسانی 
شایسته به فعالان اقتصادی و بازرگانان در گمرکات استان بوشهر 
است.وی بیان کرد: با بکارگیری ساز و کارهای مناسب خدمات 
به این مجموعه با تلاش ویژه در کوتاه‌ترین زمان انجام می‌شود و 
این مهم سبب رونق گرفتن فعالیت‌های تجاری در گمرکات استان 
بوشهر شده است.ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر 
تصریح کرد: همراهی دادگستری استان بوشهر با گمرکات استان 
و پشتکاری که از طرف سایر سازمان‌های ذیربط منجر به نتیجه 
مطلوب شده و امید است که این تلاش‌ها و پیگیری‌ها به شکل 
مستمر ادامه داشته باشد.معاون قضایی دادگستری استان بوشهر 
گفت: در این بازدید روند قانونی انجام تشریفات کالاهای ضبط 
شده مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد، تمامی کالاهایی که 
تشریفات قانونی آنها به انجام رسیده و به شکل مکتوب به سازمان 

اموال تملیکی اعلام شده به انبارهای این سازمان منتقل و اقدامات 
مربوط به فروش آن انجام شود.یوسف مختاری اضافه کرد: در 
مورد کالاهایی که پرونده آنها در مراجع قضایی در حال پیگیری 
است، با مسئولان ذیربط تماس گرفته و تأکید شد که پرونده‌ها هر 

چه سریع‌تر تعیین تکلیف شوند.
سرپرست اداره کل گمرک گناوه نیز گفت: انجام این بازدیدها سبب 
تقویت همکاری‌های بین سازمانی می‌شود.ایمان زند افزود: با همت 
و پشتکار همکاران در گمرک گناوه و بندر ریگ و با انجام صحیح 
قانون و مقررات گمرکی، تلاش لازم برای جلوگیری از رسوب کالا 

در انبارها، بکارگیری شده است.

 نظارت مستمر منجر به جلوگیری از رسوب کالا  نظارت مستمر منجر به جلوگیری از رسوب کالا 
در گمرک‌های بوشهر شددر گمرک‌های بوشهر شد

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
دادستان کرمان گفت: تهیه بانک 
اطلاعاتی از ایتام و کودکان در 
توسط  کرمان  استان  معرض خطر 
نهادهای متولی از جمله بهزیستی 
و کمیته امداد، جهت جامعه 
ضرورت افراد  این  کردن   پذیر 

 دارد.
بخشی  دریا؛مهدی  به گزارش خبرنگار 
در نشست مشترک با مدیران بهزیستی، 
کمیته امداد و فنی حرفه‌ای استان کرمان، 
به تشریح برنامه‌های عملیاتی- راهبردی 
ابلاغی از سوی معاونت راهبردی قوه 

قضائیه پرداخت.
وی بر ضرورت اهتمام به برنامه‌ریزی 
پیرامون امور محجورین و ایجاد 

زمینه‌های اشتغال برای آنان تأکید کرد.
بخشی بیان کرد: شناخت عوامل انحراف 
و بزهکاری کودکان و نوجوانان و اتخاذ 
تدابیر صحیح پیشگیرانه در سطح افراد و 

گروه‌های در معرض خطر بزهکاری، در 
کاهش جرایم این گروه سنی تأثیر مستقیم 
و غیر قابل انکاری دارد.دادستان کرمان 
افزود: تجربه برخی کشورهای همسایه 
در خصوص افزایش نرخ مهاجرت و 
یا متأسفانه افزایش نرخ تروریسم حاکی 
از عدم توجه به اطفال و نوجوانان در 

معرض خطر است.
بخشی گفت: اجرای برنامه‌های راهبردی 
ساماندهی  مهارت‌آموزی،  در خصوص 
کودکان کار و منع آنان از ورود به 
بزهکاری، تکدی‌گری و زباله‌گردی نقش 

مهمی در پیشگیری از این جرایم دارد.
وی تاکید کرد: تشکیل بانک اطلاعاتی 
از ایتام و کودکان در معرض خطر 
جمله  از  متولی  نهادهای  توسط 
 بهزیستی و کمیته امداد حائز اهمیت 

است.
بخشی ادامه داد: ضرورت دارد با استفاده 
از اطلاعات افراد نیازمند به تفکیک 

هر شهرستان، بتوانیم از سازمان فنی و 
حرفه‌ای و حامیان مالی ایتام و خیرین 

استفاده کنیم.
دادستان کرمان خاطرنشان کرد: استخراج 
و اعام بانک اطلاعاتی ایتام نیازمند و 
کودکان در معرض خطر استان کرمان، 
از سوی نهادهای کمیته امداد و بهزیستی 

ضروری است.
وی اظهار کرد: با تهیه این بانک 
اطلاعاتی، ضمن جامعه پذیر کردن 
این دسته از افراد، می‌توان از 
 تبدیل آن‌ها به بزهکار جلوگیری

 کرد.
بخشی در پایان گفت: کانون اصلاح 
و تربیت ملزم است پس از ترخیص 
نوجوانان بین ١۵ تا ١٨ سال چنانچه 
نیازمند حرفه‌آموزی باشند آن‌ها 
را به منظور ارتقای سطح سواد و 
 آموزش به سازمان فنی حرفه‌ای استان 

معرفی کند.

دادستان کرمان خواستار شد 

تهیه بانک اطلاعاتی کودکان در معرض خطر استان کرمان تهیه بانک اطلاعاتی کودکان در معرض خطر استان کرمان 

معاون وزیر نفت:

پالایشگاه آبادان انحراف از قانون ندارد

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت دوم

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR  

مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

ساخت قطعات یدکی پمپ
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آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR  

مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

ساخت ترموول و ترموکوپل
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گروه فناوری // ایلان ماسک که دراجرای پروژه های فضایی پرهزینه ،شهرت 
دارد اعلام کرده بزرگترین موشک جهان )استار شیپ ( درآینده نزدیک برای 

دستیابی به اهداف خود در سفر به مریخ حتی بزرگتر هم خواهد شد . 
  بنیانگذار میلیاردر اسپیس ایکس با اشاره به اینکه هر پرتاب تقریباً 3 میلیون دلار 
هزینه خواهد داشت افزوده  این مبلغ کمتر از یک سوم هزینه پرتاب موشک فالکون 
 1 )بسیار کوچکتر( در سال 2004 با در نظر گرفتن تورم است رقم آن پرتاب  
 5.9 میلیون دلار بود که تقریباً 9.5 میلیون دلار در سال 2024 است. ماسک پس

 از سومین و آخرین پرواز آزمایشی گفته است  »هیچ کس فکر نمی کرد که این 
امکان پذیر باشد، اما ما هیچ قاعده ای فیزیک را برای رسیدن به این هدف نشکستیم. 
بدون شکستن قواعد فیزیکی. ما توانستیم این کار را انجام دهیم.«استارشیپ تاکنون 
سه پرتاب آزمایشی رااز سرگذرانده است .تمرکز شرکت ماسک برپرتاب استار شیپ 
سبب شده که آماده ساختن آرتمیس 3 که یک ماه نشین ساخت شرکت اسپیس 
ایکس است بدلیل طیف وسیعی از مشکلات فنی به سال 2026 موکول شود . 
مشکلاتی که سبب شد ناسا پرتاب ماه نشین مزبور را به تعویق اندازد اشکال در 
تهیه لباس های فضایی و نقص در یک فضا پیمای دیگر به نام اوریون بود.ماسک در 
 سخنانی با ذکر قابلیت هایی برای آرتمیس گفت :برنامه سفر آرتمیس برای فرود در
 ماه برای ناسا بسیار مهم است .درسخنرانی 45 دقیقه ای ماسک او به نحوه فرستادن 
محموله های مختلف جهت مهاجران احتمالی به سیاره مریخ هم اشاراتی کرده 
و گفته است انجام دادن آن به هزاران پرتاب نیاز دارد.شرکت اسپیس ایکس 
تاکنون 327 پرتاب موفق برای فالکون ترتیب داده است که در 80 درصد آن از 
تقویتگرهای مجدد که عامل اصلی درکاهش هزینه هاست استفاده کرده است . 
 اسپیس ایکس که  فعال ترین پرتاب کننده روی زمین است ، تقریباً 90 درصد 
پرتاب های فضایی را در سال جاری میلادی در مقایسه با چین )6 درصد( انجام 
می دهد.به گفته دست اندرکاران پروژه استار شیپ، پرتاب بعدی استار شیپ از خلیج 
مکزیک صورت می گیرد .آنها می خواهند قبل از فرستادن استار شیپ به ماموریت 
اصلی ، چند مرتبه پروازهای آزمایشی کنترل شده برای پرتاب و فرود انجام دهند تا به 
قول ماسک بر فراز مکزیک یا آمریکا آوار نبارد )انفجار یا اشکال در پرتاب( اسپیس 
ایکس قرار است تا پایان سال 2024 شش فضاپیمای اضافی بسازد. یک کارخانه 
موشک سازی جدید هم باید تا سال  2025 راه اندازی شود . مدل های  بعدی استار 
شیپ )استار شیپ 2( برای ارسال 100 تن محموله به مدار پایینی زمین و استار شیپ 
3 برای فرستادن  200 تن طراحی می شود . ماسک همچنین گفته است برای استقرار 
طولانی مدت در مریخ ، تقریباً 10 پرتاب در روز نیاز است  تا صدها وسیله نقلیه 
به مریخ در هر دو سال یکبار )زمانی که سیاره نزدیک زمین است( ارسال شود .او 
 گفت تعداد افرادی که به مریخ سفر می کنند، تقریباً یک میلیون نفر خواهد بود که با 

پیش بینی هایی او  در سال 2017 مطابقت دارد .
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44
چهار شنبه 3 مرداد 1403

18 محرم 1446

سال بیست و سوم شماره 4495

فناوری و نوآوری

فناوری

طراحی رباتی برای کمک به تغذیه افراد سالمند و ناتوان 
  گروه فناوری //  سارا مصطفی دانش آموخته مهندسی دانشگاه تگزاس 
در سن آنتونیو نمونه اولیه ربات کمک تغذیه )OMAR(  را در دانشگاه مزبور 
معرفی کرد . این ربات برای کمک به افراد ناتوان در غذا خوردن بدون کمک 
مراقب طراحی شده است و به آنها استقلال بیشتری می دهد. سارا مصطفی 
که چندماه انتهایی زندگی عمویش را که بدلیل بیماری پیشرفته سرطان کاملا 
فلج شده و برای تمام کارها به دیگران وابسته بود به یاد دارد . مردی که 
زمان سلامت بسیار فعال بود با استقلال کامل زندگی می کرد  .اواخر زندگی 
عموی این دانش آموخته مهندسی الهام بخش او برای طراحی ربات مزبور 
بود.او با کمک تیم چند نفره دوستان خود برروی ساخت رباتی کار کردند 
که به افراد ناتوان و بیمار امکان می داد تا بدون کمک دیگران تغذیه کنند و 
استقلال بیشتری داشته باشند.سارا مصطفی درباره خطور این ایده به ذهنش 
می گوید : قبل از پیشنهاد پروژه، به عکسی که با عمویم روی میز کارداشتم 
نگاه کردم و گفتم ای کاش می‌توانستم کاری به یاد او انجام دهم. واقعا 
 برای بهبود کیفیت زندگی افرادی که از نظر جسمی ناتوان هستند چه کاری 
  OMAR می توانستم انجام دهم؟ حاصل آن دغدغه طراحی نمونه اولیه ربات
یا ربات بهینه کمک غذا بود .OMAR  یکی از 90 پروژه ساخته شده توسط 
دانشجویان است که در دانشگاه تگزاس اجرا شده است . نمونه اولیه یک 
بازوی رباتیک است که با استفاده از نرم افزار ردیابی صورت و کاسه ها و 
ظروف سفارشی کار می کند. همچنین دارای یک باتری قابل حمل و قابل 
شارژ، دکمه توقف اضطراری و اپلیکیشن موبایل است. ربات کوچک با گرفتن 
یک قاشق مخصوص چاپ سه بعدی در یک گیره پنجه مانند ،از سه کاسه 
 متصل شده به بازوی خود اسکیتل )یک نوع شیرینی ( و دانه های ژله ای بر

می داشت و در در دستان بازدیدکنندگان می ریخت.به گفته یکی از اعضای 
تیم طراحی به پنجه ربات ، دو دوربین کوچک متصل شده است که به ربات 
اجازه می دهد تا از نرم افزار تشخیص چهره و ردیابی برای »دیدن« صورت 
شخص و ریختن غذا در دهان استفاده کند. او گفت: ایده این است که ربات 
فقط یک صورت و یک دهان را تشخیص دهد. واضح است که ما نمی‌خواهیم 
فقط یک قاشق را در دهان کسی فرو کنیم چون ممکن است دهانش  باز 
نباشد ، بنابراین می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که دهانش باز است و برای 
لقمه بعدی آماده است.سازندگان  یک دکمه توقف خودکار دراختیار فردی که 
غذا می‌خورد قرار داده اند تا به او این امکان را دهد  دستگاه را در صورت 
خرابی یا اجرای دستوری که نمی‌خواهد آن را انجام دهد، متوقف کند. همچنین 
دکمه ای وجود دارد که در صورت نیاز به کمک مراقب، ربات با صدای بلند 
هشدار ارسال می کند. یک عضو همکار سارا مصطفی هم گفت : از داستان 
عموی سارا  بسیار متاثر شدم. من خانواده‌ای دارم که دارای معلولیت‌هایی  
مشابه هستند و اگر بتوانم به آن‌ها این حس استقلال را بدهم که می توانند 
از خودشان مراقبت کنند ، غذا بخورند ، احساس می‌کنم که می‌توانم این کار 
را برای هر شخص دیگری نیز انجام دهم. سارا مصطفی اضافه کرد در حال 
حاضر ربات های تغذیه خودکار برای افراد معلول وجود دارد، اما قیمت آنها 
از حدود 6000 دلار شروع می شود  درحالی که ربات ما 1300دلار قیمت 

دارد و برای بیشتر افراد مقرون بصرفه است .

 به‌روزرسانی جدید مایکروسافت
 باعث از کار افتادن دستگاه ها شد 

  گروه فناوری // همه چیز با یک به روز رسانی نرم افزار شروع 
شد. صفحه آبی مرگ باعث اختلال در عملکرد خدمات دولتی وکسب 
 و کارها در در برخی کشورهای دنیا مانند آمریکا،کانادا،انگلستان ،استرالیا 
 و نیوزلند شد و مراکز تماس اضطراری، بانک ها، خطوط هوایی و 
بیمارستان ها را مختل کرد. شرکت مایکروسافت اعلام کرد که به‌روزرسانی 
نرم‌افزار معیوب از شرکت امنیت سایبری CrowdStrike مسئول این 
آشفتگی  بزرگ فناوری اطلاعات بوده است. CrowdStrike یک 
شرکت امنیت سایبری آمریکایی  است که نرم‌افزاری امنیتی را در اختیار 
شرکت‌های سراسر جهان و صنایع مختلف قرار می‌دهد. خود را به عنوان 
پیشرفته‌ترین ارائه‌دهنده فناوری امنیت مبتنی بر ابر در جهان معرفی می‌کند. 
طبق وب سایت این شرکت، در سال 2011 تاسیس شد و در اوایل سال 

2012 راه اندازی گردید.
  چرا به روزرسانی CrowdStrike باعث اختلال شد؟

    در بیانیه ای از شرکت مزبور آمده است که این اختلال به دلیل نقص به 
 روز رسانی محتوای نرم افزار دفاعی امنیت سایبری Falcon   برای 
دستگاه های میزبان ویندوز ایجاد شده است.رایانه های دارای سیستم عامل 
مک و لینوکس تحت تأثیر قرار نگرفتند و حادثه ناشی از یک حمله سایبری 
نبوده است.به گفته تیم کارشناسان ، هنگام راه اندازی نرم افزار جدید، 
همیشه احتمال باگ یا خطا وجود دارد، اما اغلب اوقات آنها به اندازه کافی 
کوچک هستند و کاربر نهایی عموما از آن بی خبر است.یک استاد دانشگاه 
می گوید :بدلیل آنکه  شرکت‌ها در سراسر جهان و دولت‌ها و سازمان‌ها و 
نهادها به پلتفرم‌های فناوری واحد متکی می باشند، این نوع رویدادها بیشتر 
و دردناک‌تر هستند.اسکات وایت، دانشیار و مدیر برنامه امنیت سایبری و 
آکادمی سایبری در جورج واشنگتن گفت: مساله ای که ما با آن سر و کار 
داریم این است که جهان پیچیده و وابسته به یکدیگر است و واقعیت این 
است که فناوری مورد استفاده ما جهانی است. دانشگاه واشنگتن دی سی 
ما به شرکت هایی  مانند )مایکروسافت( وابسته است .معاون سابق وزیر 
 امنیت داخلی آمریکا گفت که بهترین پاسخ به اختلال مزبوراین است که از 
شرکت ها و دولت ها بخواهیم سیستم های اضافی داشته باشند تا در 
صورت از کار افتادن سیستم ها، ازآن استفاده کنند .هرچند شرکت ها برای 
انجام این کار بسیار پرهزینه است و ممکن است تعداد اندکی این کاررا انجام 
دهند. دولت نمی تواند مردم را مجبور به ایجاد تنوع کند، اگر خودش این 
کار را انجام ندهد  چراکه خود یکی از بزرگترین مشتریان مایکروسافت 
است.وی افزود اختلال یاد شده دوباره اتفاق می‌افتد و احتمالاً پیامدهای 
 جدی‌تری خواهد داشت، بنابراین دولت‌ها و بخش خصوصی باید 
آماده باشند.آنها باید پول بیشتری خرج کنند« تا حفاظت بهتری از 
جمله پشتیبان گیری ایجاد کنند. اگر شرکت ها این کار را انجام ندهند، 
این اتفاق دوباره رخ خواهد داد، یا به طور تصادفی مانند این بار یا با 
خرابکاری عمدی . قطعی فناوری جهانی ناشی از به‌روزرسانی نرم‌افزار 
معیوب، پروازها را زمین‌گیر کرد، رسانه‌ها را آفلاین کرد و بیمارستان‌ها، 
کسب‌وکارهای کوچک و ادارات دولتی را مختل کرد و آسیب پذیری دنیای 
دیجیتالی‌شده‌ای را که به تعداد انگشت شماری از ارائه‌دهندگان وابسته 
است، برجسته کرد. خبرگزاری ها در استرالیا گزارش دادند که خطوط 
هوایی، ارائه دهندگان مخابرات و بانک ها و پخش کننده های رسانه ای 
 به دلیل از دست دادن دسترسی به سیستم های رایانه ای دچار اختلال 
شده اند. برخی از بانک های نیوزلند گفتند که آنها نیز آفلاین هستند.ویندوز 

مایکروسافت یکی از محبوب‌ترین سیستم‌عامل‌های جهان است .

در دسترس‌تر کردن جهان برای همه ؛ فناوری هافناوری ها به کمک می آیند
گروه فناوری // بازار DisabilityTech )فناوری ناتوانی ( 
در حال رشد و بزرگ شدن است، ارزش پیش‌بینی شده آن 

قرار است تا سال 2030 به 40 میلیارد دلار برسد .
    ناتوانی جسمی )معلولیت ( می تواند درهرسن و سال و 
منطقه ای اززمین  برای انسان ها رخ دهد. کیفیت دسترسی بیشتر 
برای آسان ترکردن زندگی معلولان و گسترش توان آنها بیشتر 
از گذشته در آموزش، تجارت، فرهنگ و زندگی روزمره و... 
به طور فزاینده ای اهمیت می یابد و شرکت های بیشتری برای 
ساخت محصولات و خدمات نوآورانه ای تلاش می کنند که 
زندگی افراد دارای معلولیت را بهبود ببخشند،این راه حل ها به 
»فناوری ناتوانی« معروف است .16 درصد از جمعیت جهان 
با معلولیت زندگی می کنند و افراد معلول و بستگان آنها 13 
تریلیون دلار ثروت و منابع در اختیاردارند و این برآورد مادی ، 
سبب شده  تقاضا برای فناوری های ناتوانی به سرعت رشد کند 
و با پیوستن بیشتر شرکت های نوآوری به این جنبش، ابعاد بازار 
مزبور بزرگتر گردد . بازار DisabilityTech نه فقط شامل 
راه‌حل‌هایی است که به‌طور خاص برای افراد دارای معلولیت 
 ایجاد شده‌اند، بلکه محصولات و خدماتی را نیز ارائه می‌کند 
که جهان را برای همه افراد، اعم از معلول و غیرمعلول، قابل 
دسترس تر می سازد.  در حال حاضر بیش از 1400 شرکت 
در حوزه DisabilityTech وجود دارد  و پیش بینی می شود 
که تا سال 2030 این بازار به 40 میلیارد دلار افزایش یابد. این 
یک فرصت فوق العاده  نه فقط برای مصرف کنندگان، بلکه برای 

کارآفرینان و سرمایه گذاران نیز به شمار می رود .
  دسته بندی انواع فناوری های ناتوانی 

•  فناوری کمکی: سمعک ها، صفحه خوان ها، صندلی های 
چرخدار برقی، دستگاه های تولید گفتار و نمایشگرهای بریل 

همگی از انواع فناوری کمکی هستند. آنها فناوری های دسترسی 
برای افراد معلول می باشند و برای بهبود دسترسی به فضاها، 

تجربیات و فعالیت های روزمره طراحی شده اند. 
•  فناوری تطبیقی: ذره بین های صفحه، تقویت کننده های 
 صدا و کیبوردهای اصلاح شده فناوری تطبیقی محسوب 
می شوند که زیرمجموعه ای از فناوری کمکی است. فناوری 
تطبیقی محصولات موجود را اصلاح می کند تا آنها را برای افراد 

معلول کارآمدتر و قابل استفاده تر نماید.
•  فناوری فراگیر:  دستیارهای مجازی مانند سیری و الکسا، 
کنترل‌های صوتی فعال‌شده تلویزیون، چراغ‌های حسگر حرکتی، 

درب‌های خودکار، برنامه‌های اشتراک‌گذاری سواری مانند 
Uber و Lyft، میزهای با ارتفاع قابل تنظیم، جلسات زوم، 

پیامک صوتی، GPS، جاروبرقی‌های روباتیک  و ... 
• این فناوری ها و نظایرآنها زندگی روزمره را برای عموم 
مردم آسان‌تر و راحت‌تر می‌کنند . این فناروی ها از نظر فنی 
راه‌حل‌های DisabilityTech شمرده می شوند. چون 
دسترسی به سیستم ها ) در آموزش، اشتغال، سرگرمی و ...( را 

برای همه افراد )معلول و سالم (  میسرتر می کنند.
  چه کسانی از DisabilityTech سود می برند

  دریک جمله خلاصه می توان گفت تقریبا همه انسان ها از 

فناوری ناتوانی سود می برند . این موضوع )نفع همه از فناوری 
ناتوانی ( اثر برش نامیده می‌شود، وقتی یک سطح شیبدار 
برای عبور آسان ویلچر از پیاده‌رو به خیابان طراحی می شود  
برای سایر افراد جامعه نیز مفید است. والدینی که کالسکه را 
هل می‌دهند، عابری که با استفاده از گاری خواربارفروشی یا 
پیاده‌روی حواس‌پرتی که ممکن است متوجه سقوط شدید از 
پیاده‌رو نشده باشد هم ازاین سطح استفاده می کنند. هر یک 
از این افراد از چیزی که در ابتدا به عنوان محل تردد معلولان 
در نظر گرفته شده بود استفاده می نمایند. ناتوانی ها می توانند 
بر تجربیات بینایی، شنوایی، تحرک و یا عصب شناختی تأثیر 
بگذارند.  در حالی که برخی از ناتوانی های جسمی قابل مشاهده 
هستند، بسیاری از آنها غیر ظاهری، موقعیتی یا موقتی هستند. 
به عنوان مثال ممکن است فردی براثر تصادف دست و پایش 
شکسته باشد و برای مدتی نتواند از پس کارهای خود برآید .یک 
فرد ممکن است در شرایط زمانی به یک یا چند حوزه معلولیت  
تعلق داشته باشد زیرا معلولیت ها می توانند در طول زمان تکامل 

یافته و تغییر کنند.
DisabilityTech آینده تحولات بازار  

  پیشرفت‌های مداوم در حوزه هوش مصنوعی )AI( واقعیت 
افزوده )AR( واقعیت مجازی )VR( در زمینه‌هایی مانند ارتباطات، 
 سرگرمی، ناوبری و مراقبت‌های پزشکی و...دگرگونی های 
عمده ای رادربازار فناوری ناتوانی پدید آورده است . یک بازار 
یکپارچه و متشخص DisabilityTech  که همه فناوری‌های 
مربوط به معلولیت را در بر ‌گیرد، این امکان را برای مصرف‌کنندگان، 
سرمایه‌گذاران و کارآفرینان فراهم می‌آورد تا فرصت‌ها، شکاف‌ها 
و چالش‌ها را ارزیابی کنند و به منظور ایجاد ارتباط و همکاری با 

یکدیگر تعاملاتی را با یکدیگربرقرار سازند.

گروه فناوری // یک شرکت آمریکایی که درهیوستون 
مستقراست و به مدیر سابق ایستگاه فضایی بین المللی 
ناسا تعلق دارد پروژه ساخت اولین هتل فضایی را دردست 

اجرا دارد.
    مایکل سافردینی گفته است که ساخت هتل فضایی بیش از 
2 میلیارد دلار هزینه دربردارد و تا سال 2028 میلادی به طول 
خواهد انجامید .این هتل فضایی در حال حاضر AxStation نام 

دارد .برای این هتل یک آزمایشگاه و رصد خانه پانورامای کیهانی 
هم در نظرگرفته اند .این هتل فضایی با گسترش یک ایستگاه 
فضایی که پیشتر متعلق به ناسا بوده ساخته می شود .طراحی 
درون این هتل که به گفته سازندگان بسیار مجلل خواهد بود با 
طراح مشهورفلیپ استارک است .طراحی داخلی و فنی هتل به 
گونه ای است که مسافران گردشگر فضا بتوانند از آن کهکشان و 
سایراجرام سماوی را نظاره کنند.برآورد می شود هزینه هرمسافر 

فضایی برای اقامت دراین هتل بیش از 55 میلیون دلار باشد . 
براساس اخبار تام کروز هنرپیشه مشهور آمریکایی که برای بازی 
دریک فیلم فضایی با تهیه کننده و کارگردان به توافق رسیده یکی 
از اولین مسافران هتل فضایی باشد .قراراست این فیلم واقعا در 
 فضا فیلمبرداری شود .گردشگران متقاضی اقامت دراین هتل 
می بایست قبل از سفر 15 هفته را به آموزش ،ورزش و 
سایرآمادگی های روحی و جسمی اختصاص دهند.شرکت اکسیوم 
اسپیس که به عنوان نخستین توسعه دهنده تجاری ایستگاه فضایی 
درجهان شناخته می شود برای تامین هزینه گزاف پروژه ساخت 
هتل مزبور در پی جذب 500 میلیون دلار از سرمایه گذاران 
کره جنوبی است. یک شرکت کره ای تولید کننده موتورهای 
تجهیزات هوافضا به این پروژه علاقه نشان داده و مذاکراتی با 
مدیران شرکت آمریکایی داشته است . مدیران شرکت آمریکایی 
 برای جلب سرمایه ساخت هتل همچنین با فروشگاههای بزرگ ،

هتل های مشهور و سرمایه داران سرشناس وارد مذاکره شده اند. 
بانک های سرمایه گذاری ایالات متحده مانند بانک آمریکا و 
مورگان استنلی پیش بینی می کنند که اقتصاد فضایی در چند 
دهه آینده به بیش از یک تریلیون دلاربرسد.یکی از افراد دخیل 
دراین پروژه که درشرکت اکسیوم اسپیس هم سهم و نقش دارد 
یک ایرانی به نام کمال غفاریان معروف به کم غفاریان است .او 
که اصالتا اصفهانی می باشد علاقه جدی به اقتصاد فضا دارد 
تاکنون در حوزه های فضایی  ساخت فرودگرها، طراحی لباس 
فضانوردان و ساخت ایستگاههای فضایی فعالیت داشته است و 
یکی از شرکای اصلی ساخت و تجهیز اولین هتل فضایی جهان 

نیز به شمار می رود.

ساخت هتلی در فضا برای گردشگران  

  » فناوری حفاظت « چیست؟
گروه فناوری // فناوری در تمام جنبه های 
زندگی روزمره انسان ها حضوردارد و تأثیرات 
 آن تقریباً توسط همه افراد روی زمین حس 
می شود. نوآوری فناورانه این قابلیت را دارد که 
نحوه برخورد انسان ها با بزرگترین چالش های 
حفاظتی امروزو فردای حیات وحش را دگرگون 
کند. بدلیل آن که سرعت تغییرات ناشی از 
فناوری همچنان در حال افزایش است، ضروری 
است که این تحولات برای بهبود شرایط طبیعت 
و حیات وحش زمین هدایت شود . اما چه 
ابزارهای فناوری  برای افزایش تاثیرات حفاظتی 

استفاده می شود.
  تله های دوربین از راه دور

تله های دوربین از راه دور سهم بزرگی در کشف 
گونه های جدید، نادر، مخفی و گریزان حیات 
وحش داشته اند. آنها همچنین ابزاری غیر مزاحم  
برای نظارت بر رفتار، پراکنش و تنوع گونه ها 
در یک چشم انداز طبیعی فراهم ساخته اند و 
به حفاظت از حیات وحش و زیستگاه های 
 در معرض خطر ، شناسایی  شکار غیرقانونی 
و سایر فعالیت های غیرمجاز  کمک یاری 
رسانده اند. BRUV ها )مخفف ویدیوهای زیر 
آب از راه دور( یک شکل دریایی از به کارگیری  
دوربین هستند که روشی کم‌هزینه برای نظارت 
بر تنوع گونه‌ها، فراوانی و رفتار در زیر امواج 

ارائه می‌کنند.
  سنجش از دور

 )GIS( سیستم های اطلاعات جغرافیایی  
ابزارهای مبتنی بر کامپیوتر هستند که برای 
 ذخیره، تجسم، تجزیه و تحلیل و تفسیر 
داده های جغرافیایی استفاده می شود. فناوری 
نقشه برداری GIS نقش مهمی در تصمیم گیری 
آگاهانه در مورد حفاظت از حیات وحش و 
مدیریت زیستگاه ایفا می کند. سنجش از دور 
گرفتن تصاویر با وضوح بالا از یک منطقه از 
 راه دور  به حافظان محیط زیست این امکان را 
می دهد تا جمعیت حیات وحش را به دقت 

مشاهده کنند، بر استخراج غیرقانونی معادن 
نظارت نمایند، علل جنگل زدایی را به  سرعت 
بشناسند و سایر تغییرات یک منطقه جغرافیایی  

را تجزیه و تحلیل کنند.
  هواپیماهای بدون سرنشین

  هواپیماهای بدون سرنشین برای دریافت 
 سیگنال ها از وسایل ردیابی روی زمین، 
 جمع آوری تصاویر حیات وحش و 
زیستگاه ها از هوا، یا جمع آوری داده های 
صوتی با هیدروفون های تخصصی)آب 
 ‌لرزه‌یاب( استفاده می شوند. آنها می توانند 
داده های با وضوح بالا را به سرعت، غیر 

تهاجمی و نسبتا ارزان جمع آوری کنند. 

  پهپادهای برچسب گذاری 
 بیولوژیکینگ اصطلاحی فراگیر برای چسباندن 
برچسب های الکترونیکی به حیوانات برای ثبت و 
ارسال داده های مربوط به حرکات، رفتار و محیط 
اطراف آنهاست. ردیابی بلادرنگ به مدیریت، 
امنیت و تحقیق کمک می کند. همچنین می تواند 
به روشن کردن مسیرهای قاچاق و حرکت جهانی 
حیات وحش، الوار و سایر محصولات غیرقانونی 
کمک کند. قلاده‌های ردیاب، که اغلب بر روی 
جانوران در خطر انقراض مانند شیرها و فیل‌ها 
نصب می‌شود، به محافظت از آنها در برابر انواع 
تهدیدها از جمله درگیری انسان و حیات وحش 

کمک می‌کند.

فناوری، از حیات وحش زمین محافظت می کند

گروه فناوری // اگرچه رویه دفن مردگان 
در طول قرن ها تغییر چندانی نکرده است، 
اما اکنون سنگ قبر آنها می تواند خاطرات 
دیجیتالی ساکنان دیار خاموشی را باز آفرینی 

کند. 
   یک شرکت مستقر در سیاتل آمریکا در حال ایجاد 
نشانگرهای تدفین است که شامل یک تصویر قابل 
 QR اسکن و تمبر به نام »خواندن سریع«  یا کد
است.این کدها را می توان بر روی سنگ قبرها قرار 
داد تا بازدیدکنندگان بتوانند اطلاعات بیشتری در 
مورد افراد درگذشته را با اسکن کردن آن بیابند ، 
برای آنها پیام بگذارند و یا پست ها و داستان هایی 
را برای دیگران  به اشتراک گذراند. تنها چیزی که 

نیاز است  یک گوشی هوشمند و  برنامه رایگان 
برای  کار با آن است . در یک قبرستان تاریخی در 
ماریبور اسلوونی، سنگ قبرهایی با صفحه نمایش 
دیجیتال تعاملی روی قبرها نصب کرده اند. هرگاه 
شخصی مقابل یک قبر می ایستد،تصاویر،ویدئوها و 
سایراطلاعات فرد متوفی روی یک صفحه نمایش 
48 اینچی نشان داده می شود . قیمت این صفحات 
نمایشی سنگ قبر که به بیش از 3100دلارمی 
رسد با حس گرهایی همراه است و به صورت 
هوشمند تشخیص می دهد که کسی درحال مشاهده 
 سنگ قبر است .یک مشاور مراسم تشییع جنازه 
می گوید با رشد گسترده فناوری دیجیتال ، استفاده 
از سنگ قبر تعاملی نشان می‌دهد که ما نگاهی مدرن 

 به یاد عزیزانی که درگذشته‌اند داریم . در ژاپن که 
مهد فناوری های هیجان انگیز است صحبت از 
گورستان های الکترونیکی است . یادبودهایی با 
ترکیبی از وسایل دیجیتالی و فناوری های نوین 
که می تواند برای افرادی که کسی رااز دست 
دادند خاطرات شیرین گذشته را زنده کند.درسنگ 
قبرهای دیجتالی ، کاربرد فناوری های نوینی مانند 
واقعیت افزوده به افراد این امکان را  می دهد محتوای 
دیجیتال تعاملی مانند تصاویر، صداها، متن و ... را 
شبیه یک محیط واقعی با عینک های مخصوص 
ببینند. دراین سنگ قبرها با امکان فناوری واقعیت 
افزوده ،بازدید کنندگان می توانند  با استفاده از یک 
وسیله ساده مانند تلفن همراه، فرد متوفی را مانند 

حضورش در دنیای واقعی ببینند.تصاویر، فیلم ها، 
داستان زندگی، احساسات  و ...او را نظاره کنند. 
سفارشی سازی و تغییر ظاهر سنگ قبر دیجیتال با 
اشکال، اندازه ها، رنگ ها، فونت های مختلف، حتی 
تغییر پوسته سنگ قبر دیجیتال امکان پذیراست. با 
افزوده شدن هوش مصنوعی به این سنگ قبرهای 
 تعاملی دیجیتالی ،افراد می توانند با رفتگان 
 خود ارتباط شبیه سازی شده با تمام 
 ظرافت ها وویژگی های آنها برقرار کنند. در حال 
 Digital Tombstone Solutions AI ،حاضر
 با افزودن چند کلمه و عبارت کلیدی به نوشتن 
آگهی های ترحیم، داستان های زندگی، بازگویی 

خاطرات و هر نوشته دیگری کمک می کند.

فناوری دیجیتال ، خاطرات مردگان را برروی سنگ قبرها زنده می کند 
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در امتداد تاریکی

باورم نمی شد که با اقامت همسایه جدید در محل سکونتمان،  
چنین حوادث تلخی رخ دهد و کارمان به نزاع و درگیری بکشد.

زن53 ساله با بیان این مطلب درباره ماجرایی که آن را به مرکز 
انتظامی کشانده بود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
از 25 سال قبل در بولوار عبدالمطلب زندگی می کنم. همسرم که 
تعمیرگاه خودرو داشت چندسال قبل از دنیا رفت و من به سختی 
6 فرزندم را بزرگ کردم . در گذر زمان وارد امور خیریه ای 
شدم و به همراه دیگر اهالی محل و هیئت امنای مسجد تلاش 
می کردیم تا گرهی از مشکلات مردم بازکنیم و به همین خاطر 
خیلی احساس رضایت داشتم. پیرزنی مهربان هم در همسایگی 
ما زندگی می کند که همواره حواسم به او بود و سعی می‌کردم 
در امور زندگی کمک حالش باشم. روزی آمنه خانم به من گفت: 
قرار است عروسم و دخترانش به این جا بیایند و در طبقه بالای 
منزل من ساکن شوند اما دلم رضایت نمی دهد چراکه ما با آن 
 ها تفاوت اخلاقی و فرهنگی زیادی داریم. اما من او را دلداری
 می دادم که این بهترین فرصت است تا شما هم از تنهایی بیرون 
بیایید! ولی پیرزن آهی کشید و گفت: نمی دانم با حضور آن ها در 
این محل چه اتفاقاتی رقم می‌خورد. خلاصه چند روز بعد مهین 
خانم و دو دخترش اثاث‌کشی کردند و در منزل آمنه خانم ساکن 
شدند. اما از همان روز اول چنان سر و صدایی به راه انداختند 
که سکوت و آرامش  از محله ما رفت. در همین حین من هم به 
بهانه بردن کاسه آش به خانه پیرزن رفتم تا عروسش را ببینم اما 
او خیلی سرد برخورد کرد و به بهانه ای از منزل بیرون رفت. آمنه 
خانم مدام نگران بود و از رفتارها و اخلاق عروسش دلخوشی 
نداشت. با آن که دختران جوان مهین خانم حجاب بسیار نامناسبی 
داشتند و با پوشش نامتعارف بیرون می رفتند، اما من به دخترانم 
تاکید کردم که با آن ها ارتباط بگیرند و با آن ها دوست شوند ولی 
با این وجود دخترانم زیاد علاقه ای به دوستی با آن ها نداشتند 
چراکه معتقد بودند با اخلاق و رفتار آن ها سازگاری ندارند. 
خلاصه روزها در حالی سپری می شد که مهین خانم نیز همواره 
با دخترانش مشاجره داشت و آسایش و آرامش را از همسایگان 
گرفته بودند تا این که شب گذشته با سر و صدایی که از داخل 
کوچه بلند شده بود به بیرون از منزل رفتم و دختران مهین خانم را 
دیدم که دخترم را داخل کوچه زیر مشت و لگد گرفته اند. بلافاصله 
خودم را به آن ها رساندم که در همین هنگام مهین خانم هم شروع 
به فحاشی کرد و مدعی شد که من و دخترم آن ها را کتک زده 
ایم! ولی دخترم گفت: من در حال عبور از کوچه بودم که دختران 
مهین خانم شروع به متلک گویی و تمسخر کردند و در این لحظه 
دو پسر جوان هم به آن ها پیوستند و به سمت من آمدند که در این 
هنگام با هم درگیر شدیم و آن ها مرا کتک زدند! هنوز مشاجره ها 
ادامه داشت که گشت پلیس 110 رسید و از ما خواست به کلانتری 
بیاییم ولی آن ها با نیشخند و تمسخر از این که پای ما هم به مرکز 
انتظامی رسیده است، باز هم به توهین های خود ادامه می دادند. 
اکنون با این وضعیت دیگر نمی توانم در این محل زندگی کنم و 

باید از همسایگان مهربانم خداحافظی کنم چراکه ...

ماجرای نزاع زنان همسایه !
چهار شنبه 3 مرداد 1403
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حوادث جهان

  

گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از 
شناسايي و انهدام يک باند حرفه اي سارقان منازل و 
 مالخران اموال و طلاجات سرقتي در شهرستان قشم 

خبرداد .
به گزارش خبرنگار دریا،  سردار »علي اکبر جاويدان« در 
تشريح اين خبر بيان داشت : در پي وقوع چند فقره سرقت 
منزل در مناطق روستايي حاشيه اي شهرستان قشم و متواري 
شدن سارقان ، موضوع بصورت ويژه در دستور کار قرار 

گرفت .
وي افزود :کارآگاهان پليس آگاهي شهرستان قشم با 
 توجه به اهميت و حساسيت موضوع ، ضمن بررسي دقيق 
صحنه هاي سرقت و همچنين بررسي شيوه و شگردهاي 

سارقان با بهره گيري از شيوه هاي پليسي و گشت زني هاي 
هدفمند در مناطق مورد نظر و  باگسترش چتر اطلاعاتي يکي 
از سارقين تبعه افغانستان را شناسايي و با تعقيب خودرو متهم 
که در ساير سرقت ها از آن استفاده مي کرد در يک عمليات 

ضربتي دستگير شد.
اين مقام انتظامي استان اظهار داشت: در زمان دستگيري 
متهم ودر بازرسي از خودرو وي  مقاديري اموال سرقتي  
شامل 7 سکه يک درهمي، 5 سکه 10 يوهاني کشف شد 
که متهم در تحقيقات اوليه به جرم انتسابي اقرار کرد که 
ضمن هماهنگي با مقام قضايي در بازرسي از منزل وي 
 مقداري طلاجات و ديگر اموال مسروقه نيز کشف و ضبط

 شد. 

سردار جاويدان خاطر نشان کرد: سارق دستگير  شده در ادامه 
تحقيقات و بازجويي هاي فني بعمل آمده معترف شد که تعداد 
12 فقره سرقت منزل را با همدستي فردي ديگر بنام معلوم انجام 
داده که در بازرسي از  مخفيگاه  و منزل اجاره اي اين متهم نيز  
 مقداري طلاجات سرقتي ديگر و مدارک و ساعت هاي مچي

 کشف شد. 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان بيان داشت: با تلاش 
هاي صورت گرفته تعداد 7 نفر مالخر و خريدار طلاجات 
سرقتي در بندرعباس شناسايي و دستگير که متهمان پس 
از بازسازي صحنه هاي سرقت  جهت سير مراحل قانوني 
 به دستگاه قضايي معرفي و با قرار مناسب روانه زندان

 شدند .

گروه حوادث// پسر جوان که به عشق 
می‌‌کرد؛  کار  دندانسازی  یک  در  دندانپزشکی 
با وسوسه یک خلافکار و به خاطر شرط‌بندی 
و بازی »جرأت یا حقیقت« تبدیل به سارق 

حرفه‌ای شد.
چندی پیش مرد جوانی با پلیس تماس گرفت و 
از سرقت گوشی تلفن همراهش خبر داد: در حال 
صحبت با تلفن همراهم بودم که دو پسر جوان سوار 
بر موتورسیکلت به سمتم آمدند و با من تصادف 
کردند. ابتدا تصور کردم که تصادف غیرعمدی بوده 
و آنها تعادل‌شان را از دست داده‌اند. اما قبل از 
اینکه فرصت کنم از روی زمین بلند شوم، یکی از 
آنها مرا خفت کرد و چاقویی روی گردنم گذاشت 
و دیگری با خیال راحت اموال باارزشی که به 
همراه داشتم را سرقت کرد و سوار بر موتور در 
چشم برهم زدنی و قبل از آنکه فرصت کنم کمک 
بخواهم، از آنجا دور شدند.به دنبال این تماس، 
تحقیقات آغاز شد و در بررسی دوربین‌های 
مداربسته اطراف محل سرقت تصاویر سارقان به 
دست آمد. از آنجایی که متهمان کلاه‌های نقابدار به 
سر داشتند، چهره آنها قابل شناسایی نبود. در ادامه 
تحقیقات کارآگاهان پلیس با شکایت‌های مشابه 
مواجه شدند. شکایت‌هایی که دو مرد کلاه‌دار سوار 
بر موتورسیکلت با آنها در خیابان تصادف کرده 
و زمانی که شاکی روی زمین می‌‌افتاد، به سمتش 
رفته و با تهدید چاقو، از او سرقت می‌‌کردند.در 
ادامه، کارآگاهان پلیس اقدام به نقطه‌زنی محل‌های 
سرقت‌ها کردند. نقطه‌زنی‌ها نشان می‌‌داد تمامی 
سرقت‌ها در مرکز شهر و محل‌های شلوغ صورت 
گرفته است. با مشخص شدن محدوده سرقت‌ها، 
کارآگاهان با گشت‌های موتوری نامحسوس در 
آن محدوده مستقر شده و درنهایت به دو جوان 

با کلاه مشکی سوار بر موتورسیکلت مشکوک 
شدند. دو جوانی که چندین بار در یک محدوده 
تردد داشتند و همین مسأله شک مأموران را به 
یقین تبدیل کرد که آنها، همان سارقانی هستند که 
با شگرد تصادف ساختگی سرقت‌هایشان را انجام 

می‌‌دهند.
با مشاهده موتورسواران، مأموران به آنها دستور 
ایست دادند اما مردان کلاه‌دار بدون توجه به این 
دستور اقدام به فرار کردند. مأموران با تعقیب آنها 
و با شلیک چند تیر هوایی، خواهان توقف آنها 
شدند تا اینکه موتورسواران تعادل‌شان را از دست 
دادند و با موتور زمین خوردند. اما بلافاصله راکب 
موتورسیکلت بلند شد و فرار کرد با این حال 
مأموران موفق شدند همدست او را بازداشت کنند.
متهم در جریان تحقیقات به سرقت‌های سریالی 
با همدست متواری‌اش اعتراف کرد. به دستور 
بازپرس دادسرای ویژه سرقت، متهم در اختیار 
کارآگاهان اداره آگاهی قرار داده شد و تحقیقات 
برای دستگیری همدست او و شناسایی مالباختگان 

احتمالی ادامه دارد.

 شرط دردسرساز
18 سال دارد اما سابقه کیفری و خلاف ندارد. در 
یک دندان‌سازی مشغول به کار است، در کنارش به 
سختی درس می‌‌خواند تا بتواند روزی به آرزویش 
که دندانپزشکی است برسد. اما یک شرط‌بندی و 

دوست ناباب مسیر زندگی‌اش را تغییر داد.
چه شد که تصمیم به خفت‌گیری گرفتی؟

من اصلًا نیاز مالی ندارم. می‌‌خواستم دندانپزشک 
شوم اما یک شرط مسخره زندگی‌ام را تغییر داد.

چه شرطی؟
از همان دوران کودکی آرزو داشتم که دندانپزشک 
شوم و حتی به خاطر این علاقه‌ام در ساعت‌های 
بیکاری‌ام به دندانسازی می‌‌رفتم که بیشتر با این 
رشته آشنا شوم. یک روز که به پارکی در نزدیکی 
دندانسازی رفته بودم، با مرد جوانی آشنا شدم. هر 
روز به صورت اتفاقی او را می‌‌دیدم و در نهایت با 
هم دوست شدیم. او یک روز پیشنهاد بازی جرأت 
یا حقیقت داد. بازی‌ای که زندگی مرا تباه کرد. به 
من گفت جرأت یا حقیقت و من هم جرأت را 
انتخاب کردم. او گفت پس باید با من برای سرقت 

بیایی و ثابت کنی که جرأت داری.
چرا قبول کردی؟

اول به نظرم شوخی و بازی بود اما او جدی 
می‌‌گفت. بهنام نه تنها دزد بود بلکه مواد فروشی 
هم می‌‌کرد. نمی‌خواستم با او همراه شوم، اما بهنام 
می‌‌گفت بزدل و ترسو هستی و وقتی جرأت کاری 
را نداری، حرفش را هم نزن. آنقدر بهنام گفت 
و گفت که من با خودم گفتم حالا یکبار سرقت 
می‌‌روم و به او ثابت می‌‌کنم که جرأت دارم بعد 

دیگر دور خلاف را خط می‌‌کشم.
نترسیدی گرفتار شوی؟

وسوسه شدم. هیجان سرقت و پولی که به دست 
می‌‌آوردیم و از همه مهم‌تر حرف‌های بهنام روی 
من تأثیر گذاشت. گفت پولدار که بشوی، نیازی 
به درس و زحمت و کار نداری و هر چه بخواهی، 

می‌‌توانی برای خودت فراهم کنی.
شگرد سرقت چه بود؟

با موتور در خیابان‌ها پرسه می‌‌زدیم و با دیدن 
سوژه‌ای که به نظر وضع مالی‌اش خوب می‌‌آمد، با 
او به صورت ساختگی تصادف می‌‌کردیم. سوژه که 
روی زمین می‌‌افتاد، هر کدام که ترک‌نشین بودیم از 
موتور پیاده شده و با تهدید چاقو، وسایل باارزش 

مثل پول و گوشی را سرقت می‌‌کردیم.
همدستت چه شد؟

وقتی من افتادم زمین حتی یک لحظه هم صبر 
نکرد تا بلند شوم؛ مرا رها کرد و گریخت.

مگر قرار نبود یک بار فقط برای اثبات جرأت 
سرقت کنی؟

اشتباه بزرگی مرتکب شدم، وسوسه شدم اما این 
اشتباه به قیمت آبرویم تمام شد و آرزوهایم بر باد 
رفت. حالا به جای دندانپزشکی، به یک سارق 

خفتگیر تبدیل شده‌ام.

انهدام باند سارقان و مالخران اموال سرقتي در هرمزگان انهدام باند سارقان و مالخران اموال سرقتي در هرمزگان 

  روابط عمومی اداره کل  روابط عمومی اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان

بارندگی شدید و جاری شدن سیلاب در شمال شرق فرانسه
 بارندگی شدید باعث جاری شدن سیلاب در بخش »اوت-
مارن« فرانسه شده و دست‌کم پنج مصدوم برجا گذاشته است.
برخی مناطق این کشور بشدت آسیب دیده‌اند و میزان بارندگی 
آن در یک ساعت ۱۰ برابر بیشتر از حد معمول بوده است. در 
همین حال گزارش شده که تاکنون پنج نفر نیز در بیمارستان بستری 
شده و ۳۴ نفر هم از خانه‌های خود تخلیه شدند. همچنین به دلیل 
بارندگی بیش از حد، چندین جاده صعب العبور شده است.به گفته 
مقامات محلی، شبکه برق محلی نیز آسیب دیده است و ۶۳ خانوار 
در منطقه حادثه دیده بدون برق باقی مانده‌اند.سازمان هواشناسی 
فرانسه هشدار هواشناسی نارنجی برای این منطقه صادر کرد که 
نشان دهنده یک سطح احتیاط جدی در مورد شرایط جوی است. 
با این حال این هشدار روز یکشنبه به هشدار زرد کاهش یافت.به 
گفته مقامات، وزش باد با سرعت حدود ۷۰ کیلومتر در ساعت و 
بارش تگرگ امکان پذیر است، اما نگرانی اصلی همچنان احتمال 

وقوع سیل ناشی از باران شدید است.
نجات ۴۷ مهاجر غیرقانونی در سواحل تونس

   مقامات بهداشتی در ایالت »کرالا«ی هند پس از مرگ یک 
پسر ۱۴ ساله بر اثر ویروس نیپا هشدار دادند. به گفته مقامات 
ایالتی، ۶۰ نفر دیگر نیز در گروه پرخطر ابتا به این بیماری 
شناسایی شده‌اند. مقامات بهداشتی ایالتی همچنین گفتند کسانی که 
با پسر ۱۴ ساله فوت شده ناشی از این بیماری در تماس بوده‌اند، 
ایزوله شده و مورد آزمایش قرار گرفته‌اند. در همین حال، از مردم 
منطقه درگیر با این بیماری خواسته شده است تا اقدامات احتیاطی 
مانند استفاده از ماسک در اماکن عمومی و خودداری از ملاقات با 
افراد بستری در بیمارستان‌ها را انجام دهند.به گفته سازمان جهانی 
بهداشت )WHO(، عفونت ویروس نیپا یک بیماری مشترک بین 
انسان و دام است که از حیواناتی مانند خوک و خفاش میوه‌خوار به 
انسان منتقل می‌شود. همچنین این بیماری می‌تواند از طریق غذای 
آلوده و از طریق تماس با فرد آلوده به این بیماری منتقل شود. 
همچنین کارشناسان می‌گویند که به دلیل از دست دادن زیستگاه، 
حیوانات در نزدیکی انسان‌ها زندگی می‌کنند و این شرایط به پرش 

ویروس از حیوانات به انسان کمک می‌کند. 
انفجار در یک مرکز خرید در جنوب روسیه

 نشت گاز منجر به وقوع انفجار در یک مرکز خرید در جنوب 
روسیه شده است.وزارت شرایط اضطراری روسیه گزارش 
داد که نشت گاز باعث انفجار در یک مرکز خرید در شهر 
»آپشرونسک« شده است.در همین حال شاهدان عینی اعلام 
کردند که حداقل یک نفر در این حادثه زخمی شده است.هنوز 

تعداد دقیق قربانیان و مصدومان این انفجار اعلام نشده است.

 
کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین ت

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۲۵۲ مورخ 
1403/03/08 تصرفات مالکانه آقای علی محترمی فرزند محمدتقی در ششدانگ یک قطعه باغچه و خانه با کاربری نخلستان به مساحت 
۲۱۸۵.۷۳ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۹۰ فرعی از ۱۳-اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۱۹۰۰ فرعی از 
اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در سرخون قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ 
آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم عبدالرسول محترمی و احدی از ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور 
سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکورو سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت 

رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در 
روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و 
صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک 
ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد .پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم 
ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.1403/166 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/04/18      تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/03

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

كميسيون  معاملات

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي (  16- 1403         » نوبت دوم« 
سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد » تهیه مصالح و اجرای محوطه سازی و روشنایی محوطه 
مقبره شهدای گمنام شهر قشم « را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط 

مشروحه ذیل واگذار نماید .
موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای محوطه سازی و روشنایی محوطه مقبره شهدای گمنام شهر قشم

محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، شهر قشم
صلاحیت انجام کار : مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه 5 در رسته ابنیه باشد.

مدت زمان اجرای پیمان :  2 ماه شمسی مي باشد.
مبلغ اولیه پیمان : مبلغ اولیه پیمان برابر 45،946،950،300 ریال معادل چهل و پنج میلیارد و نهصد و چهل و شش میلیون و نهصد و 

پنجاه هزار و سیصد ریال می باشد.
مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانكي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه ملي 
14002861698 و كد اقتصادي 411443335484  2- فيش واريزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف مدیریت 
امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم( به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك مرکزی با شماره 
شباي IR420100004101006238165606 و شناسه واریز )393006262000000000000000000013( به میزان 
2.500.000.000 )دو میلیارد و پانصد میلیون ريال( تهيه و منضم به اسناد مناقصه) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه 
فوق از تاريخ آخرین روز تحويل پيشنهادها 1403/05/21 به مدت سه ماه و براي سه ماه ديگر نيز قابل تمديد مي باشد، علاوه بر 
آن ضمانتنامه هاي بانكي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظيم شود،) ضمانتانه بانكي از بانك هاي خصوصي و دولتي مورد تاييد بوده و 

ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تاييد نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضيان مي توانند پس از واريز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 4101006238165606 نزد بانك 
مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واریز ) 393006262000000000000000000013( 
به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 1403/04/27  تا تاریخ  1403/05/09 جهت دريافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمايند 

.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسكه بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – دبيرخانه 

كميسيون معاملات 35252150 – 076 
مهلت تحویل پاكات مناقصه : از تاريخ 1403/05/10  تا 1403/05/21 )آخرين مهلت تحويل پيشنهادها ساعت 14:00 تاریخ 

1403/05/21 مي باشد(
زمان و محل تشيكل كميسيون و بازگشايي پاكتها: روز دو شنبه تاريخ 1403/05/22 رأس ساعت 30.:15 در دفتر مديريت امور 

حقوقي و قراردادها، واقع در اسكله بندر بهمن قشم .
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزيره قشم- اسكله بندر بهمن – مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبير خانه كميسيون 

معاملات. تلفن 35252150 – 076 )كد پستی : 7951617444(
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

ساير توضيحات : 
- به پيشنهاداتي كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتيب اثر داده نخواهد شد .

 - ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
- هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

دبيرخانه كميسيون معاملات
شناسه آگهی : 1403/1055 م/الف

پسر جوان به جای دندانپزشک سارق شدپسر جوان به جای دندانپزشک سارق شد
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سال بیست و دوم شماره 4495 

    شهرستان  

 سومین دوره جشنواره ملی نی‌انبان
 در کیش کلید خورد

گروه شهرستان// مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد 
قشم گفت: بندر تاریخی لافت دارای 
میراث غنی است که یکی از آنها بادگیر 
می باشد و باتوجه به گذشت زمان زیاد 
از ساخت آنها نیازمند مرمت و بازسازی 
شهری منظر  زیباسازی  منظور   به 

 می باشد. 
 ابراهیم رستم گورانی مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم، در 
بازدیدی که به همراه شهردار لافت از این شهر 

داشت، اظهارکرد: بادگیرها نمونه ای زیبا از 
تمدن و مهندسی ایرانی در ساختمان های مناطق 
گرم و مرطوب هستند که نقش مهمی در تعدیل 
 دما دارند و و بالغ بر ۱۵۰ بادگیر در این بندر 
وجود دارد.وی ادامه داد: بندرتاریخی لافت 
را می توان شهر بادگیرهای جزیره برشمرد 
و مرمت و نورپردازی این بادگیرها علاوه بر 
تعدیل دما در خانه‌های ساکنان این بندر در 
 طول روز، جلوه زیبایی به شهر در شب خواهد

 بخشید.
گورانی افزود: شهر لافت به عنوان دروازه ورودی 

گردشگر به جزیره قشم محسوب می شود و 
سالانه تعداد زیادی از گردشگران از ظرفیت های 
گردشگری این شهر بازدید می کنند که همین 
موضوع نیاز توجه بیشتر به این منطقه را دوچنان 

می کند. 
به گزارش ایسنا، مدیر میراث فرهنگی،گردشگری و 
صنایع دستی منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان 
ساخت: از همین روی با همکاری شهرداری لافت 
جداره سازی و کف سازی بخش تاریخی شهر در 
 حال انجام است و مرمت بادگیرها نیز به زودی آغاز 

می شود.

خبر

ضرورت احیای بادگیرهای بندر لافت در راستای توسعه گردشگری

  گروه شهرستان//  سرپرست مدیریت بازاریابی و تبلیغات 
معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
استقبال کم نظیر از جشنواره نی‌انبان در این جزیره گفت: 
برگزاری سومین دوره از این جشنواره کلید خورد. ناصر 
قاسمی نیا با اعلام اینکه دبیرخانه سومین جشنوراه نی‌انبان 
کیش آغاز به کار کرد، افزود: با هدف پاسداشت موسیقی 
جنوب ایران، سومین دوره این جشنواره در جزیره کیش 
برگزار خواهد شد.به گفته وی پس از تشکیل دبیرخانه در 
نخستین اقدام، فعالیت گروه‌های مختلف موسیقی با محوریت 
ساز نی‌انبان در استان‌هایی همچون هرمزگان، خوزستان، 
بوشهر، فارس و کرمان رصد می‌شود.سرپرست مدیریت 
بازاریابی و تبلیغات معاونت گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش با تاکید بر اینکه در دور سوم این جشنواره در 
تلاش برای برگزاری بین المللی آن هستیم، اظهار کرد: با 
تمرکز بر کشورهای حاشیه حوزه خلیج فارس، حداقل سه 
گروه خارجی نیز در این گردهمایی هنری خواهیم داشت.
وی یکی از اهداف اصلی جشنواره نی‌انبان را شناسایی 
استعدادهای جوان عنوان کرد و افزود: در این مرحله به 
بررسی فعالیت‌های نوازندگان این ساز به ویژه جوان‌ها 
خواهیم پرداخت تا فرصتی برای معرفی هنرمندانی ناشناخته 
باشد.قاسمی‌نیا ادامه داد: تجلیل از مقام هنرمندان پیشکسوت 
ساز نی‌انبان کشور از دیگر اهداف این جشنواره است.وی 
همچنین ضمن قدردانی از همراهی بومیان کیش در برگزاری 
ادوار قبلی جشنواره اظهار کرد: به حتم در این دوره نیز 
از ظرفیت‌های بالای بومیان کیش بهره می‌گیریم تا هر چه 
بیشتر در مسیر معرفی توانمندی‌های موسیقی جنوب گام 
برداریم.به گزارش ایرنا، قاسمی نیا همچنین اعلام کرد که 
 زمان دقیق برگزاری سومین دوره این جشنواره اطلاع رسانی 

خواهد شد.
آزادی ۴ زندانی جرائم غیرعمد در رودان

  گروه شهرستان// با کمک خیران ۴ زندانی جرائم غیرعمد 
در شهرستان رودان از زندان آزاد شدند.به گزارش فارس، 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رودان گفت: خیران 
باغدار و کشاورز بخش رودخانه با پرداخت سه میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون ریال زمینه آزادی ۴ زندانی جرائم غیرعمد را فراهم 
کردند.محسن بهرامی نیکخو افزود: باید از همه ظرفیت‌های 
 نهادهای حمایتی و خیران برای آزادی زندانیان نیازمند

 استفاده کرد.

دبيرخانه كميسيون معاملات

  

آگهی فروش به شرط صادرات آگهی فروش به شرط صادرات »»حراج حضوریحراج حضوری««  آگهی حراج حضوری آگهی حراج حضوری 
مؤسسه ای اقتصادی در بندر عباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج 

حضوری به صورت نقدی به فروش برساند.
انواع کالا شامل : لوازم ایمنی کمربند خودرو، لوازم خانگی ، بازوی جرثقیل ، 
ماشین اصلاح ، لاستیک خودرو ، رول پلاستیک ، روتر صنعتی ، لوله پلی اتیلن ، 
قطعات یدکی خودرو ، بشکه فلزی ، موتورسیکلت پاکشتی منفک ، قایق موتوری، 

خودروی اوراقی و سند دار ، موتور لنج ...... به صورت فروش آزاد. 

 موسسه اقتصادی در نظر دارد نسبت به فروش مقادیری کالا
) انواع پوشاک ( با وضعیت موجود

به صورت نقد
از طریق حراج حضوری و به شرط صادرات اقدام نماید.

نوع کالا : 

 انواع پوشاک مستعمل

زمان  بازدید : 

1403/05/06 لغایت1403/05/07 راس ساعت ۸ صبح الی ۱۲

محل بازدید :

آدرس : بندر عباس ، بلوار جمهوری اسامی، نرسیده به سه راه جهانبار ، 

انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰

زمان فروش: 

1403/05/08          راس ساعت ۰۹:۰۰

به نشانی :

آدرس : بندرعباس، بلوار جمهوری اسامی، نرسیده به سه راه جهانبار ، 

انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک 20

تلفن های هماهنگی:

 استان هرمزگان: 4-33468820 - 33468826 - ۰۷۶

اداره  رییس  شهرستان//  گروه 
دامپزشکی قشم از آغاز طرح ردیابی 
فوق  آنفلوآنزای  مولکولی  و  سرمی 
حاد پرندگان در طیور بومی بزرگ 
 ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

خبر داد. 
محمدصدیق ارم اظهار کرد: با توجه به لزوم 
پایش این بیماری و به منظور جلوگیری 
از شیوع و گسترش آن در مزارع طیور و 
به دنبال آن جمعیت انسانی، طرح ردیابی 
سرمی و مولکولی بیماری آنفلوآنزای 
 H۵ فوق حاد پرندگان تحت تیپ
همزمان با سایر استان های کشور از در 
سطح ۲ روستای این شهرستان مرزی از 
طریق مراجعه پیش ندیده )رندوم( آغاز 
و دریافت نمونه های آزمایشگاهی برای 
انجام آزمایش های مربوطه از سوی 
 کارشناسان اداره دامپزشکی قشم در حال

 انجام است.
وی ادامه داد: در اجرای این طرح ۲۰۰ قطعه 
انواع طیور روستایی و بومی این ۲ روستای 
انتخابی از سوی سازمان دامپزشکی کشور 
رصد، پایش و نمونه‌برداری می شوند که 
سرم های حاصل از نمونه گیری های انجام 
شده برای انجام ردیابی و مراحل بعدی به 
آزمایشگاه مرکزی اداره کل دامپزشکی 

استان هرمزگان ارسال خواهند شد.
رییس اداره دامپزشکی قشم با اعلام 
اینکه آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان یکی 
از بیماری‌های ویروسی قابل انتقال بین 
جمعیت پرندگان و انسان است، افزود: 

ارزیابی سرمی و داشتن اطلاعات کافی از 
نظر وضعیت بیماری در سطح این شهرستان 
از اهمیت ویژه‌ای برای برنامه‌ریزی های 
صنعت طیور و اجرای عملیات پیشگیرانه 

از این بیماری برخوردار است.
ارم توضیح داد: بیماری آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان به عنوان مهمترین تهدید 
صنعت طیور و همچنین به عنوان یکی از 
مهمترین بیماری های مشترک بین انسان و 
دام از منظر بهداشت عمومی دارای اهمیت 
ویژه ای است که در صورت شیوع منجر 
به خسارات اقتصادی، اجتماعی و اعمال 
محدودیت های متعدد برای صنعت طیور 

می شود.
وی اضافه کرد: با توجه به اهمیت و 
حساسیت این بیماری در صنعت طیور 
و پیامدهای احتمالی شیوع آن در 
جمعیت طیور صنعتی و بومی از تمامی 
کارشناسان و تولیدکنندگان بخش طیور 
 در سراسر این جزیره در خواست 
می شود تا به محض دیدن کوچکترین 
علایم مشکوک به آنفلوآنزای پرندگان، 
 موضوع را در اسرع وقت به این اداره 

گزارش کنند.
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان بیماری 
ویروسی و مشترک بین انسان و طیور است 
که این عفونت در پرندگان اهلی به سرعت 

سبب همه‌گیری در میان آنها می‌شود.
پرندگان وحشی آبزی به عنوان مهمترین 
ذخایر طبیعی ویروس آنفلوآنزا محسوب 
می‌شوند و به وسیله آنها ویروس از یک 

نقطه به نقطه دیگری حمل و از طریق 
بزاق و فضله، بیماری به پرندگان اهلی و 
 کسانی که با پرندگان تماس دارند، منتقل 

می‌شود.
در نوع خفیف آنفلوآنزای مرغی، ابتلا به 
بیماری با ریزش پرهای پرندگان و کاهش 
تولید تخم مشخص می‌شود و در نوع دوم، 
بیماری به سرعت در میان پرندگان شایع و 

باعث اتلاف شمار زیادی از آنها می‌شود.
این بیماری از طریق تجارت پرندگان زنده 
و پرندگان مهاجر مانند اردک‌ها و سایر 
پرندگان دریایی از کشوری به کشور دیگر 

منتقل می‌شود.
سرفه، گلودرد، تنگی نفس و سابقه تماس 
در یک هفته قبل از مرگ پرندگان آلوده 
یا در مرحله واگیری و سطوح آلوده به 
ویروس و تب بالای ‌ ۳۸درجه از علایم 
بیماری آنفلوآنزای مرغی در انسان 

محسوب می‌شود.
به گزارش ایرنا، پرندگان آبزی، وحشی و 
مهاجر بدون ابتلا به این بیماری می‌توانند 
ویروس را تا مسافت‌های طولانی انتقال 
دهند و لازم است اقدامات پایش بیماری 

به صورت مستمر تشدید شود.
انسان در ارتباط مستقیم با پرندگان بیمار یا 
لاشه‌های پرندگان کشته شده نیز می‌تواند 

به این بیماری مبتلا شود.
در ایران منشا این بیماری پرندگان مهاجری 
عنوان می‌شود که در فصل سرد سال از 
مناطق سردسیر شمالی وارد مناطق گرم یا 

معتدل می‌شوند.

طرح ردیابی آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در قشم آغاز شد

نیا گروه شهرستان// رییس مرکز  داود صباح 
جهادکشاورزی شمیل بندرعباس باتوجه به 
اینکه پارسال سه هکتار از زمین‌های این 
داشت، گفت:  اختصاص  پنبه  به کشت  منطقه 
امسال به دلیل عملکرد و بازدهی مناسب 
 سطح کشت این محصول به ۵۰ هکتار افزایش

 یافته است. 
به گزارش خبرنگاردریا، مریم فامیل در مراسم آغاز 
کاشت پنبه در شهر شمیل بندرعباس افزود: در سال 
زارعی گذشته سطح زیرکشت پنبه در شهر شمیل سه 
هکتار بود که باتوجه به عملکرد و بازدهی مناسب و 
سازگاری با شرایط آب و هوایی این منطقه، امسال به ۵۰ 

هکتار افزایش یافته است.
وی پیش‌بینی کرد: از هر هکتار، سه تا چهار تن محصول 

پنبه برداشت شود. 
رییس مرکز جهادکشاورزی شمیل بندرعباس اظهار کرد: 
روستاهای سهرابی، بالولی و چاه خرگ از مهم‌ترین 

مناطق کشت پنبه در بخش شمیل است.
فامیل با اشاره به اینکه ارقام کشت شده پنبه در این 
منطقه از نوع »دژ گلستان و ماکسا« است، اظهار کرد: 
 برداشت پنبه در منطقه شمیل از دی ماه آغازو تا اسفندماه 

ادامه دارد.
بنابراعلام سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، پیش از سال 
۱۴۰۰، افزون‌بر ۲۵۰ هکتار از زمین‌های حاجی‌آباد به 
کشت محصول پنبه اختصاص داشت اما با امکان سنجی 
انجام شده، مشخص شد که استان هرمزگان )به ویژه 
 جاسک( یکی از استان‌های مستعد کشت این محصول

 است.
در حال حاضر بیش از پنج هزار هکتار از زمین‌های 
زراعی هرمزگان به کشت پنبه اختصاص دارد که 
برنامه‌ریزی سازمان جهادکشاورزی برای رسیدن به ۲۰ 

هزار هکتار در استان است.
دانه پنبه ۲۰ درصد روغن دارد و در جهان بعد از سویا 
مهم‌ترین دانه روغنی است. »گلستان«، »ماکسا« و 

»خرداد« مهم‌ترین ارقام کشت پنبه در هرمزگان است.
شمیل با قدمت بسیار بالا در فاصله ۸۰ کیلومتری از 
مرکز استان هرمزگان و در قسمت شمال شرقی استان 
بین شهرستان میناب و بندرعباس قرار دارد؛ بیشتر 
اهالی شمیل به دلیل موقعیت جغرافیایی منطقه و وجود 
رودخانه‌های بزرگ به شغل کشاورزی و دامداری اشتغال 

دارند.

 آغاز کشت پنبه در اراضی کشاورزی 
بخش شمیل

متقاضیان بایستی ۲۰% مبلغ خرید را به صورت نقدی با چک تضمینی در زمان 
برگزاری حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند وسائط نقلیه 

با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد. 

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی 
دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

 زمان بازدید :    شنبه و یکشنبه06 و1430/05/07    از ساعت ۸:۳۰ الی 12:۰۰
مکان بازدید : 

بندرعباس :     بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( فرسیده به سه راه جهانبار - انتهای 
خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰ )کالا ،موتور قایق(   - اسکله شهید رجایی جنب نفت 

ستاره انبار رو باز
خمیر : پارگینگ انجمن حمایت از زندانیان خمیر )خودرو( 

سیریک :پارکینگ شناوری ) لنج(    
پارکینگ میلاد سیریک )خودرو(

 زمان و محل برگزاری حراج : 
*** دوشنبه :1403/05/08کالا              از ساعت ۹ صبح

 *** بندر عباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی (- نرسیده به سه راه جهانبار  
انتهای خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰ 

تلفن : ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰۷۶
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فروردین :
شاید وقت آن رسیده است که موقعیت خود را 
روشن کرده و به خودتان کمی استراحت بدهید.نگران 
مشکلاتی از جمله مشکلات سیستم گوارشی خود نباشید؛ چراکه 
به‌زودی بهبود خواهد یافت.با مرتب‌کردن افکار خود مطمئناً قادر 
خواهید بود تا راحت‌تر با چالش‌های شغلی مقابله کنید.با آرام‌کردن 
ذهنتان راهی پیدا کنید تا در محل کار، تمرکزتان را افزایش دهید.سعی 
کنید احساسات دیگران را محترم شمرده و نگرانی بی‌دلیل درباره 
ریسک‌ها و خطرات شغلی را دور بریزید. با مشخص‌کردن اولویت‌ها، 

فرصت‌های موفقیت را در خودتان ارتقا دهید.

  اردیبهشت :
فرصت‌ها را برای برنامه‌ریزی غنیمت شمارید.قبل 
از انجام هر کاری، به ذهن خود آرامش داده و ابعاد 
مختلف زندگی‌تان را مورد بررسی قرار دهید.امروز فرصتی عالی 
برای عبادات و انجام کارهای خیرخواهانه فراهم خواهد شد و بعد 
از مدت‌ها بالاخره با غلبه بر افکار منفی خود را رها خواهید دید.
به‌زودی وارد مرحله‌ای از زندگی خواهید شد که در آن با تغییرات 
اساسی روبرو می‌شوید.تحت هر شرایطی با خودتان مهربان باشید و 

مطمئن باشید که زمان همه چیز را حل خواهد کرد.

  خرداد :
اگر خودتان را باور داشته باشید، هیچ مانعی نمی‌تواند 
شما را از رسیدن به اهدافتان دور کند.به‌زودی از 
لحاظ احساسی، با چالش‌هایی مواجه خواهید شد که برای رهایی 
از آنها باید فعالیت ذهنی خود در سطح بالا حفظ کنید.برنامه‌ریزی 
برای کارهای جدید در لیست اهدافتان بایستی قرار گیرد تا مسیر 
زندگی‌تان را به شکلی مثبت‌تر دچار تغییر کند.از خلوت خود بیرون 
رفته و در جامعه حضور فعال‌تری داشته باشید چه‌بسا با این حضور 
به‌زودی به‌عنوان برنده در شغل و حرفه‌تان انتخاب شوید.کاهش 

مصرف کافئین به شما احساس بهتری خواهد داد.
   تیر :

احتمال بروز چالش در روابط عاطفی‌تان وجود دارد؛ 
ولی به نفع شماست که مسائل را بیش از حد جدی 
نگیرید.با تلاش برای رشد در زمینه‌های تحصیلی و شغلی پیشرفت 
کرده و به دیگران اجازه ندهید برای شما تصمیم بگیرند.فراموش 
نکنید که زندگی فراز و نشیب بسیار دارد و شما نباید در این مسیر 
تسلیم شوید.رازهای زندگی شخصی‌تان را با کسی در میان نگذارید 
و اجازه ندهید استرس‌ها و فشار زندگی صبوری را از شما سلب کند.
تمام مشکلات به‌زودی برطرف خواهند شد به‌شرط آنکه از خشونت 

دوری کرده و در پروژه‌های کاری حضور فعال‌تری داشته باشید.
  مرداد :

شاید بهتر است به این باور برسید که روابط با هر 
کسی، خیلی هم جدی نیست.حین گفتگو و تبادل نظر 
با اطرافیان هرگز صدای خود را بالا نبرده و به دیگران 
توهین نکنید.فرصت‌های خوب کاری در انتظارتان است پس دقیقه‌ها 
و ثانیه‌های خود را گرامی بشمارید.مشکلات زندگی را بیش از حد 
جدی نگرفته و با صبوری به مسیر خود ادامه دهید که به‌زودی همه 
چیز درست خواهد شد.با الهام از پیشنهاد و توصیه یک دوست، 

تغییرات مهمی در شغل شما به وجود خواهد آمد.

 شهریور :
زمان آن رسیده تا نهایت صبر و آرامش خود را نشان 
دهید و حتی اگر مشکلات عامل بداخلاقی شما شد، 
همچنان به مسیر خود ادامه دهید.با تقویت خلاقیت خود از شرایط 
ناامیدکننده و پراسترس دوری کنید.اجتناب از متهم‌کردن دیگران و 
به اتمام رساندن پروژه‌های کاری خود امروز اولویت شماست.از 
احساسات خود حمایت کرده و خودتان را بیش از اندازه تحت‌فشار 

قرار ندهید.
 مهر :

وقت آن رسیده تا آماده روبروشدن با چالش‌های 
زندگی شوید و خود را برای هر اتفاق هیجان‌انگیزی 
آماده کنید.اجازه کارشکنی و بی‌نظمی به هیچ یک از نیروهای کاری 
و یا شاگردان خود ندهید.چنانچه امروز فرصت خوبی در اختیارتان 
قرار گرفت، از این فرصت نهایت استفاده را برای نمایش استعدادهای 

خود به دیگران ببرید.
 آبان :

به دنبال تغییرات بزرگ بوده و در ابراز دیدگاه و نظرات 
خود، واضح و شفاف باشید.با آماده‌کردن ذهن خود برای 
مواجهه با هر نوع چالش از گرفتار شدن در مشکلات 
روحی اجتناب کنید.ارتباطات خود را رشد داده و اجازه ندهید 
محدودیت‌ها شما را ناراحت کند.پیش از صحبت با هر شخصی، 
در انتخاب کلمات و جملات دقت کنید تا مبادا دچار پیشمانی شوید.
اتفاقات غیرمنتظره در فال امروزتان پیش‌بینی‌شده است پس آماده 

باشید تا از لحاظ شغلی و احساسی خودتان را رشد دهید.
   آذر :

به نگرانی‌ها اجازه رشد ندهید و در همه حال با 
آرامش خاطر خود را برای حل مشکلات آماده کنید.
اینکه بخواهید بیش از حد خودتان را وقف دیگران کنید، اشتباه 
است و به‌زودی دچار پشیمانی خواهید شد.ورزش را جزو واجبات 
زندگی خود قرار دهید به‌خصوص اگر علائم افسردگی در شما وجود 
دارد.لازمه رشد کاری امروزتان، افزایش میزان مسئولیت‌پذیری در 
شماست پس با احترام به قوانین و مقررات این مسئله را دنبال کنید.

 دی :
از هر چالشی در زندگی به‌عنوان فرصتی برای مدیریت 
بهتر زندگی خودتان استفاده کنید.اعتماد و توکل به 
خداوند داشته باشید و فراموش نکنید که او در همه حال و همیشه 
به شما کمک می‌کند. چنانچه فرصت شغلی جدیدی پیش آمد، بدون 

تردید بپذیرید که پیشرفت خوبی در انتظار شماست.
   بهمن :

شاید نیاز است کمی با خود خلوت کرده و زمانی را 
برای خود اختصاص دهید.با روبروشدن با چالش‌های 
زندگی خود را در معرض تجربیات سخت قرار دهید.گله و شکایت 
فایده‌ای ندارد پس بهتر است از این حال و هوا دور شده و روی 
امکانات و فرصت‌های موجود متمرکز شوید. تغییرات مالی در زندگی 
شما به وجود می‌آید که ممکن است سودمند باشد، پس به آنها توجه 

کنید.

اسفند : 
احتمال این وجود دارد که اتفاقاتی رخ دهد که شما 
را کمی از اهدافتان دور سازد، پس خودتان را برای 
مواجهه با هر فراز و نشیبی در زندگی آماده کنید.در کمک‌گرفتن 
از دیگران برای حل مشکلات وحشت نداشته باشید و با اعتماد به 
دیگران، تجربه‌ها و مهارت‌هایشان را بهره‌مند شوید.مسئولیت‌پذیری 
خود را افزایش داده و به بهترین شکل ممکن در مقابل مشکلات و 

دشواری‌های زندگی بایستید.
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رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی کشور:رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی کشور:

اولویت فدراسیون تاسیس آکادمیاولویت فدراسیون تاسیس آکادمی رشته های آبی، هوایی درهرمزگان است    رشته های آبی، هوایی درهرمزگان است   
گروه ورزشی // رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی 
کشورگفت: هرمزگان با توجه به ظرفیت و پتانسیل خوبی 
که در بعضی از رشته های آبی وهوایی دارداز تأسیس 

آکادمی در این رشته ها خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس ناطق نوری رئیس فدراسیون 
انجمن های ورزشی که برای حضور در مجمع انتخاباتی ریاست 
هیات انجمن های ورزشی استان هرمزگان به بندرعباس سفر 
کرده بود اظهار داشت: یکی از اولویت های فدراسیون تاسیس 
آکادمی در هرمزگان است  تا یک پایگاه ورزشی برای تیم‌های 
ملی داشته باشیم و امیدوارم  هرمزگان میزبان مسابقات داخلی 
و خارجی  رشته های مختلف باشد واگر شرایط برگزاری 
مسابقات داخلی مطلوب باشد مسابقات آسیایی را نیز میزبانی 
می کنیم .وی ضمن تشکر از خادمی مدیرکل ورزش و جوانان 
استان در حمایت از هیئت انجمن های ورزشی استان  بیان 
داشت: امروز اگر انجمن های ورزشی در استان هرمزگان به 
 این جایگاه رسیده ماحصل زحمات افراد زیادی است که 

می بایست قدردان زحماتشان باشیم.
رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی کشورخاطر نشان  کرد: 
فدراسیون  انجمن های ورزشی از بیست ودو انجمن ورزشی،  
 هشت کمیته و نود رشته ورزشی تشکیل شده است که 

رشته های المپیکی و آسیایی هم شامل می شود.ناطق نوری با 
اشاره به اینکه فدراسیون نگاهش به تمامی ابعادو بخش‌ها است 
تصریح کرد: این استان ظرفیت های بسیار خوبی دارد و باید 
ازاین ظرفیت در رشته‌هایی که فعالیت خوب دارند استفاده  و 
بهره لازم را بردو همچنین به ورزشکاران و پیشکسوتان توجه 

خاص شود و برگزاری کلاس‌های آموزشی برای ارتقای سطح 
دانش داوران و مربیان از اولویت‌ های ماست.مظفر مهری 
خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در این جلسه 
 اظهار داشت: انتخاب یوسف شبتاری  به ایشان  تبریک عرض 
می کنم و از اعضای مجمع هم سپاسگزارم که یک فرصت چهار 

ساله را دراختیار ایشان قراردادندواز زحمات بختیار صالحی که 
دراین هیات تلاش زیادی نمودند تشکر می کنم.

 وی ادامه داد: از اعضای مجمع انتظارداریم که با پیگیری 
برنامه های هیئت را دنبال کنند که به مرحله اجرایی دربیاید.

خادمی نسب بیان داشت: ما در استان در تمام رشته های 
ورزشی به خصوص در رشته‌های آبی ،هوایی استعدادهای 
درخشانی را در بخش بانوان و آقایان داریم که می توانندبه 

عضویت تیم های ملی دربیایند.
متولی ورزش و جوانان هرمزگان خاطرنشان ساخت: انتظار 
ما از فدراسیون کمک به هیات انجمن ورزشی در استان 
 هرمزگان در حد توانایی و ظرفیت های موجودش است تا روند 

قهرمان پروری واستعدادیابی در این رشته‌ها نیز ادامه یابد.
لازم بذکراست،در مجمع انتخاباتی هیات انجمن های 
ورزشی استان هرمزگان یوسف شبتاری با کسب ۱۴رای 
از مجموع ۱۵رای ماخوذه به‌ مدت چهار سال به عنوان 
 رئیس جدید هیات انجمن های ورزشی استان هرمزگان 

انتخاب شد.
همچنین در این مجمع انتخاباتی امیر محمد کلامی خزانه‌ دار ، 
بختیار صالحی بعنوان عضو، قاسم عباسی به عنوان عضو هیئت 

رئیسه انتخاب شدند.

 اعزام تیم فوتسال دانش آموزی استان  اعزام تیم فوتسال دانش آموزی استان 
به مسابقات آموزشگاهی کشوربه مسابقات آموزشگاهی کشور

  گروه ورزشی // تیم فوتسال دانش آموزی مقطع متوسطه اول استان با 
۱۲ ورزشکار برای شرکت در مسابقات فوتسال قهرمانی آموزشگاه های 
 کشور که از اول مرداد الی هفتم در تبریز  برگزار خواهد شد، عازم این

 شهر شدند.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مسابقات احسان رشت سرپرست تیم و محمود فیروزی بعنوان 

مربی ، تیم هرمزگان را همراهی می کنند.

گروه ورزشی // مجمع انتخاباتی هئیت 
انجمن‌های ورزشی هرمزگان با حضور عباس 
انجمن‌های  فدارسیون  رئیس  نوری  ناطق 
ورزشی کشور ، مظفر مهری خادمی نسب مدیر 
کل ورزش وجوانان هرمزگان واعضای مجمع 
 در سالن کنفرانس مجموعه ورزشی کارگران 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ درپایان این 

مجمع، یوسف شبتاری با کسب ۱۴ رأی از 
۱۵ رأی ماخوذه به عنوان رییس این هیئت 
 برای یک دوره چهار ساله در استان هرمزگان
 انتخاب شد.در پایان مجمع اعضای هیئت رئیسه 
هم انتخاب شدند و امیر محمد کلامی به عنوان 
خزانه دار، بختیارصالحی به عنوان عضو و قاسم 
 عباسی به عنوان عضو هیئت رییسه این هیئت 

انتخاب شدند.

گروه ورزشی //  مرحله پلی آف لیگ امید باشگاههای 
کشور با صعود تیم پاس بندرلنگه یکی از دو نماینده 
 شایسته هرمزگان به مرحله نیمه نهایی به پایان

 رسید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم امید پاس بندرلنگه که 
در بازی نخست69-71 نتیجه را به تیم تهرانی با دو 
امتیاز اختلاف واگذار کرده بود ،  در یک بازی حساس 
و نفس گیر توانست67-81 علاوه بر پیروزی اختلاف 
 امتیاز بازی اول را جبران و به جمع ۴ تیم پایانی صعود

 نماید.
از نکات جالب توجه این دیدار حضور رئیس و دبیر 

هیئت بسکتبال استان هرمزگان در سالن مسابقه بود 
 که صرفا برای حمایت و تماشای بازی عازم تهران 

شده بودند.
رئیس هیئت بسکتبال استان ضمن عرض تبریک و خسته 
نباشید به بازیکنان و کادر فنی و مدیریت باشگاه پاس بندرلنگه  
اظهار داشت: امروز به معنای واقعی غیرت و تعصب هرمزگانی 
را مشاهده کردیم و دل همه را شاد نمودید و امیدوارم شاهد 
 فینال دونماینده هرمزگانی در لیگ امید باشگاههای کشور 
باشیم.شایان ذکر است دیگر نماینده هرمزگان 
 شهر بسکتبال قشم قبا به نیمه نهایی لیگ

 صعود کرده بود.

»شبتاری« رئیس هئیت انجمن‌های ورزشی هرمزگان شد»شبتاری« رئیس هئیت انجمن‌های ورزشی هرمزگان شد 

صعود دومین نماینده هرمزگان به نیمه نهایی لیگ امید بسکتبال باشگاههای کشورصعود دومین نماینده هرمزگان به نیمه نهایی لیگ امید بسکتبال باشگاههای کشور

گروه ورزشی // سرمربی فصل قبل مس سونگون که چند روز گذشته 
هدایت نارنجی پوشان شهرداری بندرعباس را بر عهده گرفت  در یک 
 حرکت جدید با  نفت مسجد سلیمان به توافق رسید و هدایت این تیم را

 بر عهده گرفت.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اصغر کلانتری سرمربی فصل گذشته 

مس سونگون که چند روز قبل هدایت تیم  شهرداری بندرعباس را 
برعهده گرفته بود؛ در تهران پس از توافق نهایی با مدیران باشگاه نفت 
 مسجدسلیمان قرارداد خود را به امضاء‌ رساند و هدایت این تیم دسته اولی را

 برعهده گرفت.کلانتری سابقه سرمربیگری در تیم‌های برق شیراز، 
فجرسپاسی، ون پارس اصفهان، مس سونگون را در کارنامه دارد و دو 
 صعود به لیگ برتر و یک قهرمانی در لیگ آزادگان را با تیم‌ فجرسپاسی

 تجربه کرده است.

گروه ورزشی // محمد آذر براه 
عضو تیم بسکتبال شهریار 
آمادگی  اردوی  به  بندرعباس 
برای  بسکتبال  ملی  تیم 
مسابقات بسکتبال آسیایی 

دعوت شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
فدراسیون بسکتبال طی نامه ای 

به هیئت بسکتبال استان هرمزگان، 
مهدی آذربراه را به  اردوی تیم ملی 

بسکتبال دعوت  کرده است.
آذربراه  متولد بهمن ۱۳۸۴ است 
و در فصل جاری مسابقات لیگ 
برتر با اعتماد رضا هنگام پور در 
تیم فولاد هرمزگان در چند دیدار 

حاضر شده است.

 دعوت بازیکن تیم شهریار بندرعباس دعوت بازیکن تیم شهریار بندرعباس
 به اردوی تیم ملی بسکتبال جوانان کشور به اردوی تیم ملی بسکتبال جوانان کشور

کلانتری نیامده رفت 
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پروانه ماندگاری ، مربی و نویسنده هرمزگانیپروانه ماندگاری ، مربی و نویسنده هرمزگانی : : 

کتابکتاب» ضرب المثل ها و قصه های بومی ایران «» ضرب المثل ها و قصه های بومی ایران « با حمایت آموزشگاه‌سیمرغ رونمایی شد با حمایت آموزشگاه‌سیمرغ رونمایی شد

مصاحبه اختصاصی // اهمیت آموزش نویسندگی 
را زمانی متوجه می شویم که به این موضوع 
 توجه کنیم که دیپلمه ها و حتی بسیاری از  
نوشتن  برای  دانشگاهی  التحصیلان  فارغ 
درخواست و نامه های اداری و... بامشکل مواجهند 
و یا این تجربه را بسیاری از ما داشته ایم که انشا 

نوشتن در مدرسه برای مان سخت بود. 
    در این کلاس درس ، آموزشی را در مورد 
نوشتن انشا نمی دیدیم و فقط موضوع را معلمان 
اعلام می کردند و ما موظف به نوشتن انشا در مورد 
آن موضوع بودیم وباید در کلاس می خواندیم . 
اما ضرورت دارد با اصول نویسندگی در سطوح 
مختلف آشنا شویم که برخی از موسسات فرهنگی 
مانند »سیمرغ« در بندرعباس دوره های آموزش 
نویسندگی را از سطوح کودک و نوجوان تا بزرگسالان 
 برگزار می کنند و علاقمندان می توانند در این دوره 
ثبت نام کنند. در این شماره با یک نویسنده و مربی 
نویسندگی که در این آموزشگاه فعالیت دارد، به گفتگو 

نشستیم. 
دریا:خودتان را بطور کامل معرفی و از فعالیت های 
فرهنگی و به ویژه بخش نویسندگی تان بفرمایید و 
چطور شد و از کی وارد دنیای نویسندگی و آموزش  

شدید؟
   پروانه ماندگاری هستم.از سال ۱۳۷۸ بطور 
حرفه ای وارد این حیطه شدم .۴سال مسئول انجمن 
داستان فرهنگسرای آوینی و ۱۳سال مسئول انجمن 

داستان حوزه هنری بودم.
دریا:گویا گردآوری و یا تالیفاتی هم داشته اید. در 

این بخش هم توضیح دهید.
  اولین کتاب مستقل »دو تا دفتر دوخط دوتا خودکار 
آبی..« بود وچند کار مشترک با خانم‌مژده عباسی 
 وآقای مجید ذاکری هم چاپ کردم؛»تا همیشه «

»قصه های بومی جلد یک وجلد ۲«.در سال 
۱۳۹۰به دعوت مدرسه نمونه دولتی برای تدریس 
 تصویر خوانی دعوت شدم.آنجا متوجه استعدادهای 
پنهان نوجوانان شدم وبا کمک مدرسه برای کلاس 

داستان نویسی اقدام کردم.
   مدرسه علوم پزشکی وجامعه الزهرا)س( هم استقبال 
 کردندکه حاصل کارگاه ِ یک ساله ما کتابی با عنوان»امروز 
سیزده ساله شدم« گردآوری شد.با چاپ این 

کتاب، از مدارس دیگر هم دعوت به همکاری  
شدم ودر ۸مدرسه کارگاه  داستان نویسی برگزار  
کردیم .در این بین دبیران استان هم تقاضای 
کارگاه داشتند.در نهایت دو کتاب  کودک به 
 عنوان  »داشتم توی باغچه آب پرتقال میخوردم.«
بنام  نوجوان  کار  ،یک  اناردارد«   »باران 
 »قلعه ی پرتغالیها« ویک ثبت تجربه بنام »باغچه ها و 
درخت ها « از دبیران چند مدرسه به چاپ رسید.

حضور استاد مصطفی رحماندوست در رونمایی 
چهار عنوان کتاب  و راهنمایی ها و تشویق ایشان 
باعث شد تا مسیر را روشن تر ببینیم و با قدم های 
محکم تری ادامه دادیم.همان موقع دعوت کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوان را نیز پذیرفتم 
ودر کنار آن دعوت آقای دکتر بهرام شاهی رئیس 
انجمن مولفان و نویسندگان را نیز قبول کرده وشش 
 دوره در فرهنگسرای طوبی تدریس کردم.کتاب 
»مه باید زندگی بکُُنم « حاصل شش دوره تدریس نیز 

به چاپ رسید .
  در سال بعد تعداد تقاضای همکاری مدارس زیاد 
شد وبا کمک هنرآموختگان انجمن مولفان  در 
۱۸مدرسه کارگاه برگزار کردیم. حاصل این کارگاه 
چهار عنوان کتاب بنام »پشت دیوار مدرسه« ،»مثل 
 دخترهای یازده ساله «،»میخوام دردسر درست کنم« و
»خاک های رنگی جزیره هرمز« با حضور استاد 
رحماندوست رونمایی شد . طرح ما بانام) مدادهای 
رنگی( پیوسته راهش را ادامه داد ودر سال ۱۳۹۹با 
کتاب پشت شهر با بچه های پشت شهر و دیگر 
مدارس با حضور استاد  رحماندوست رونمایی شد. 
با ورود کرونا وخالی شدن فضای آموزش از این 
حیطه فاصله گرفتم.اما نمی توانستم هنرجویانم را بین 
زمین وآسمان رها کنم.در وجود آن ها شوق نوشتن 
 بود . خیلی زود با اسکای روم  کلاس های آنلاین 
راه اندازی شد.همچنین از طرف انجمن کم شنوایان 
 آوا در  استان کرمانشاه  هم دعوت به همکاری شده و 

کلاس ها را شروع کردم.
  رفته رفته از شهرهای دیگر به جمع ما افزوده شدند  
ودر دومین سال شیوع کرونا کتاب بچه های زمین 
حاصل کارگاه کودکان ونوجوانان ایران گردآوری 
شد.همان موقع دبیر محفل کودک و نوجوان نهاد 
کتابخانه های استان شدم  .بچه ها ماهی یکبار با 
رعایت اصول بهداشتی همدیگر را می‌دیدند ونشست 

ادبی رفته رفته بزرگتر شد.

  در همان زمان با دعوت استاد عابدی مدیر 
موسسه سیمرغ نیز  در این موسسه شروع به 
 فعالیت کردم.جمع ما بزرگ شده بود وتصمیم گرفتم 
 کار بزرگتری انجام دهم .پژوهش در کنار داستان 
 می توانست نونهالان را با فرهنگ کشورمان آشنا کند.

آنها ضرب المثل ها وقصه های بومی را از پدر بزرگ 
ومادربزرگ هایشان جمع آوری کرده وروی کاغذ 

پیاده کردند.
   کتاب »ضرب المثل ها و قصه های بومی ایران « 
حاصل این کارگاه ها بود که در بهار ۱۴۰۳ با  حضور 
استاد رحماندوست واستاد  رضایی وجمعی از مدیران 
وهنرمندان  با حمایت آموزشگاه سیمرغ  وحوزه هنری 

وجهاد دانشگاهی رونمایی شد.
اینکه در حوزه آموزش  به  دریا:باتوجه 
 نویسندگی فعالیت دارید، پیشنهاد می کنید والدین 
 فرزندان شان را از چه سنینی در کارگاه ها و 
دوره های نویسندگی ثبت نام کنند و ثبت نام در چه 

مراکزی را پیشنهاد می کنید؟
 تجربه ثابت کرده از سنی که هنرجو خواندن 
 ونوشتن را آموخته،می تواند  به این حیطه وارد شود.

عجین شدن با ادبیات و عادت به روزانه نوشتن در 
فرد  در دراز مدت وبطور مستمر می تواند مسیر آینده 

کودک را تعیین کند.

دریا: نویسندگی رده سنی کودک و نوجوان چه 
تاثیری بر تحصیل دوران تحصیل شان دارد و 

هنرآموزان به چه توانمندی هایی دست می یابند ؟
  کلاس های داستان ما مجموعه ای از قبیل »هدفمندی 
 تخیل« ، » تقویت نگارش) درست نوشتن(«، 
 » روان خوانی« ، »تقویت حافظه« ، »نحوه ی درست 
 مطالعه « ، »تقویت فن وبیان« و.... است.بنابراین این موارد 
می تواند در زمان تحصیل در تمامی دروس نقش 

داشته باشد.
دریا:چه ضرورتی دارد که دانش آموزان و حتی 
دانشجویان در دوره های نویسندگی شرکت کنند ؟ 
   نوشتن نوعی بیان مکتوب است وهر فردی با ارتباط 
می تواند به هدف هایش دست یابد وچه بهتر از سنین 

پایین تر این ارتباط تقویت شود.
 دریا:کسانی که در دوران آموزش نویسندگی شرکت 
می کنند ، بعد از چه مدتی می توانند به عنوان 
نویسنده واقعی در حوزه های مختلف مطرح شود 
 و بتوانند به نویسندگی شعر، داستان ،رمان و 
 کتاب های مختلف  برسند و چه عواملی در این 
حوزه اثرگذار است؟ نویسنده موفق دارای چه  

شاخص هایی است ؟
   ما برای نتیجه زمان تعیین نمی کنیم.نتیجه بستگی 
به جدیت وتلاش هنرجو دارد واین نکته را هم متذکر 
می شوم که شعر وسایر قالب ها باید جداگانه آموزش 

داده شود.
دریا:چه ارتباطی بین میزان مطالعه هنرآموزان و 

موفقیت در نویسندگی وجود دارد؟
  مطالعه مهمترین اصل در نویسندگی است.ما یک 
تجربی زیستی داریم وتجاربی که از طریق مطالعه 
وشناخت پیرامون به دست می آوریم. تلفیق این دو 

کمک می کند تا بتوانیم خالق داستان شویم.
دریا: دوران آموزش نویسندگی برای کودکان و 
نوجوانان با جوانان و بزرگسالان چه تفاوت هایی 

دارد؟
  نحوه تدریس برای دو رده متفاوت است .معمولا 
برای گروه کودک‌ ونوجوان جنبه آموزشی ونت برداری 

ندارد و با خواندن داستان و مثال صورت می گیرد.
دریا:بنظرتان چه کسانی نیازی به آموزش 

نویسندگی ندارند؟
  نویسندگی فنی است که همه نیازمند آن هستیم تا 
بتوانیم زندگی راحت‌تری با ارتباط مکتوب داشته  
باشیم.چقدر پیش آمده برای یک نامه اداری ویا نوشتن 
یک استشهاد و .....به دیگران یا کافی نت ها رجوع 
کنیم؟!بی شک ما نیازمند این سواد برای روند زندگی 

روزمره ی خود هستیم.
دریا:برای پیشرفت در نویسندگی و آموزش 
 نویسندگی، پیشنهاد می کنید هنرآموزان چه 

کتاب هایی را مطالعه کنند؟
  کتاب های مناسب رده ی سنی خودشان را بخوانند. 

هم آثار داخل کشور و هم آثار ترجمه.
 دریا: کسانی که در دوره های نویسندگی شرکت 
می کنند ، آیا می توانند شعر، داستان ، نمایشنامه ، 
رمان و...بنویسند و چه مدت طول می کشد تا به این 

توانمندی ها دست یابند ؟
خیر .هر قالب آموزش مخصوص خود را دارد وما 
برای نتیجه زمان مشخص نمی کنیم.بستگی به جدیت 
وتلاش هنرجو دارد تا نتیجه را دریافت کند.تلفیق 

علاقه واستعداد در روند فعالیت اهمیت دارد.
دریا: والدین چه نقشی در پیشرفت نویسندگی 
 فرزندان شان دارند وچه کارهایی بایستی 

انجام دهند ؟
   بسیار زیاد . ترغیب مطالعه از خانه آغاز می‌شود.
 صبوری والدین برای نتیجه هم اهمیت دارد. 
تشویق ها وحمایت های والدین همیشه کارساز بوده 
است.در طول این سال ها همیشه این جمله را تکرار 

کرده ام که »والدین بازوان گروه ما هستند.«
دریا:  آموزش های نویسندگی با حوزه تقویت فن 
بیان ، سخنوری و افزایش اعتماد بنفس هنرآموزان 

چه ارتباطی دارد ؟
  ترکیب این آموزش ها می تواند هم در بیان وهم‌در 

نوشتار هنرجو‌ را برای ورود به اجتماع آماده کند.
همه‌ما توانمندی های زیادی داریم، اما زبان ارائه را بلد 
نیستیم. فن بیان وسخنوری و در کنار آن فن نوشتن در 
 افزایش عزت نفس واعتماد به نفس نقش مهمی دارد.
اینکه یاد بگیریم در حین صحبت کردن کم نیاوریم 

وتوانمندی هایمان را به درستی ارائه دهیم.
دریا:بنظرتان آموزش نویسندگی را چگونه باید 
تدریس کرد تا کلاس ها جذاب‌تر و تأثیرگذارتر 

باشد؟
  توجه به نیاز مخاطب .هیچ وقت یک آموزش نظام 
یافته در کلاس هایم اجرا نمی کنم ،انعطاف در آموزش 

و خلاقیت مربی می تواند کلاس را  به روز کند.
دریا:مربیان آموزش های نویسندگی بایستی دارای 

چه شاخص هایی باشند تا موفق تر عمل کنند؟ 
مربی نویسندگی حتما باید خودش تجربه ی نوشتن 

را داشته باشد ؛زیرا آموزش با  تجربه آمیخته است. 
دریا:  برای اینکه هنرآموزان در سنین مختلف به 
نویسندگی علاقمندتر شود و بتوانند موفق تر عمل 
کنند ، چه باید کرد و در آموزش های تان تا چه حد 

به این موضوع توجه می کنید ؟
تنوع در نحوه ی تدریس ،انعطاف پذیری در آموزش 
و اینکه مربی متکلم الوحده نباشد.مشارکت وبده بستان 
کلامی با هنرجو و اجازه نقد و بررسی به هنرجو داده 

شود.
 دریا: از میان هنرآموزان تان که تاکنون آموزش 
دیده اند، آیا کسانی هستند که نویسنده های 
مطرحی در سطح استان یا کشور شده باشند؟ 

معرفی شان بفرمایید. 
محمد حسین قاسمی،مائده قاسمی ،پرنیا امیری 

آثارشان در چندین مجله وکتاب چاپ شده و چندین 
رتبه کشوری و استانی را کسب کرده اند.

دریا: آیا هنرآموزانی که در دوره های نویسندگی 
شرکت می کنند ، می توانند به مهارت های مانند 
»نه«  گفتن و ... نیز دست یابند تا از آسیب های 
 اجتماعی در دوران نوجوانی و جوانی مصون

 بمانند ؟
بله ،نویسندگی فقط نوشتن نیست.خواندن کتاب ، 
شخصیت پردازی، تحلیل مسائل جامعه و...می تواند 
در نحوه ی تفکر هنرآموز موثر باشد ودر پی آن 
 قدرت سخن درست و به موقع را در نوجوان پرورش 

می دهد.
دریا: علاقمندان به نویسندگی که به هر دلیل امکان 
حضور در دوره های نویسندگی بصورت حضوری 
را ندارند ، چگونه می توانند در حوزه نویسندگی 
 پیشرفت کنند و چه راه‌های دیگری در این 
حوزه وجود دارد تا علاقمندان بتوانند در عرصه 
نویسندگی گام بردارند و نویسنده های خوبی در 

آینده شوند؟ 
ما کلاس های مجازی هم داریم ،ولی اگر باز هم موفق 
نشدند ، می توانند  با مطالعه ی روزانه و تمرین نوشتن 

روزانه وخواندن منابع، فعالیت خود را ادامه دهند.
دریا: اگر مطلب خاصی وجود دارد که در این گفتگو 

بیان نشد و ضرورت دارد،بیان بفرمایید.
    فقط یادمان باشد اگر می خواهیم کشوری آباد و 
جامعه ی روشنفکری داشته باشیم ، ضرورت مطالعه 
وشناخت فرهنگ دو عامل مهم هستند.همبستگی 
و اتحاد عوامل هنری و فرهنگی ،مثلث آموزش 
 وپرورش، هنرمندان  و والدین  می توانند سبب 
حرکت های بزرگ فرهنگی باشد و هنر نویسندگی 
نیاز به صبوری دارد.دانه کاشته می شود ،مراقبت و 
آبیاری شده ودر زمان مناسب ثمره ومیوه را برداشت 

خواهیم کرد .
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در  اصل  مهمترین  مطالعه 
نویسندگی است.ما یک تجربی 
زیستی داریم وتجاربی که از 
طریق مطالعه وشناخت پیرامون 
به دست می آوریم. تلفیق این 
دو کمک می کند تا بتوانیم خالق 

داستان شویم
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